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V
aasalainen pituushyp-
pääjä Kristian Bäck 
ponkaisi viime kesä-
nä Amsterdamin EM-
kisojen finaaliin ja si-

joittui viidenneksi. Vaivaiset kaksi 
senttiä erottivat Bäckin pronssimi-
talista.

Silloin harmitti, mutta ei enää. 
Jos askelmerkit olisivat osuneet 
kohdilleen, finaalin ensimmäinen 
hyppy olisi venynyt yli 8 metriin 
ja mitaleille.

Tämän vuoden kisoihin Bäck 
lähtee luottavaisena. Kauden pää-
tavoite on heinäkuussa nuorten EM-
kilpailuissa Puolassa.

- Haen voittoa Puolassa. Nyt on 
kaikki edellytykset onnistua. Hy-
vältä näyttää, Bäck sanoo.

Joka vuosi puoli 
metriä lisää hyppyihin
Bäck pelasi lapsena jalkapalloa ja 
tennistä. Pituushyppyyn hän ryh-
tyi panostamaan enemmän vasta 
nelisen vuotta sitten, 16-vuotiaa-
na. Kehitys on ollut huima: hypyt 
ovat pidentyneet joka vuosi lähes 
puoli metriä.

Juuri se oli yksi perustelu, kun 
Puolustusvoimat palkitsi Kristian 
Bäckin tammikuussa Finlandia-ta-
lossa vuoden 2016 varusmiesurhei-
lijana. Reservin alikersantti Bäck 
suoritti varusmiespalveluksensa 
puolustusvoimien urheilukoulussa.

Hän paransi pituushyppyennätys-
tään 45 senttimetrillä palveluksen-

sa aikana hyppäämällä kaksi ker-
taa 795 cm. Bäck on myös pituus-
hypyn nuorten Suomen ja Pohjois-
maiden mestari.

Vanhemmat valmentavat 
nuorta urheilijaa
Yleisurheilukentät tulivat Kristian 
Bäckille tutuiksi jo pikkulapsena, 
sillä hänen äitinsä Natalia Bäck, en-
tinen Kilpeläinen, oli aktiiviurallaan 
MM-tason kolmiloikkaaja ja pituus-
hyppääjä. Häntä valmensi aviomies 
ja Kristianin isä Mikael Bäck.

Vanhemmat toimivat nyt molem-
mat poikansa valmentajina. Van-
hempien esimerkki ja kannustus ovat 
vaikuttaneet paljon siihen, että Kris-
tian Bäck tähtää ammattiurheilijaksi.

Bäck aloitti viime syksynä säh-
kö- ja automaatioinsinöörin opin-
not Vaasan ammattikorkeakoulus-
sa, mutta opiskelu etenee toistaisek-
si verkkaisesti. Urheilu menee kai-
ken muun edelle.

- En oikeastaan harrasta vapaa-
ajallanikaan mitään muuta, koska 
haluan vain urheilla, Bäck miettii.

Esikuvanaan Kristian Bäck pi-
tää Tero Pitkämäkeä. Keihäänheit-
täjän tyyli miellyttää, koska Pitkä-
mäki pyrkii ahkerasti tavoitteisiin te-
kemättä kuitenkaan numeroa menes-
tyksestään.

- Tero valmistui sähköinsinöörik-
si kolmessa vuodessa. Minulla me-
nee kyllä vähän kauemmin, Bäck 
virnistää.

Kristian Bäck 
tavoittelee mitaleja 
tänä vuonna useis-

ta kisoista.

Vuoden varusmiesurheilija

Kristian Bäck
tähtää kultaan Puolan EM-kisoissa

Armeija opetti 
säännöllisyyttä
Varusmiesaika puolustusvoimien 
urheilukoulussa on jäänyt Bäckille 
mieleen enimmäkseen hyvänä aika-
na. Armeija opetti nuoren miehen 
arvostamaan rutiineja ja säännön-
mukaisuutta.

- Opin armeijassa sen, että asi-
oiden eteen pitää tehdä töitä, Bäck 
sanoo.

Sotilaskoulutus oli Bäckistä mo-

nipuolista. Hän arvioi armeija-ajan 
kehittäneen häntä myös urheilijana, 
koska treenimahdollisuudet olivat 
hyvät. Pitkät kävelyt kasvattivat pe-
ruskuntoa ja kestävyyttä.

Fyysinen rasitus aiheutti kilpailu-
jen alla tukkoisuutta jalkoihin, mut-
ta Bäck suhtautui siihen armeija-
aikaan kuuluvana ja ohimenevänä 
asiana.

- Se oli hienoa, kun pääsin ul-
komaille treenaamaan. Urheiluko-
mennusviikolla olimme myös koko 

viikon treenaamassa, Bäck muis-
telee.

Armeija-aikana syntyi myös ys-
tävyyssuhteita, joista jotkut jatku-
vat edelleen.

- Kaipaan välillä punttitreenejä 
kavereiden kanssa. Sitä samaa fii-
listä ja tsemppausta olisi kiva saada 
salille nytkin, Bäck sanoo.

Teksti ja kuvat: 
Anne Kytölä

Kristian Bäck 
harjoittelee tal-
vikaudella usein 
Botniahallissa.

Kestävää kehitystä 
elinjakson alusta 
loppuun. 

Millog Oy on kunnossapitoon sekä elinjakson hallinta- ja materiaalipalveluihin erikoistunut 

yritys. Puolustusvoimien strategisena kumppanina vastaamme maa- ja merivoimien 

materiaalin kunnossapidosta sekä erikseen sovituista ilmavoimien materiaaleista. 

Lisäksi tuotamme elinjakson hallinnan palveluita ja osallistumme asiantuntijana 

materiaalihankkeisiin. Toimintamme perustuu pitkäaikaisiin kumppanuussopimuksiin. 
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TEE SÄHKÖSOPIMUS
AURINGON, TUULEN 
JA VEDEN KANSSA
Helenin Ympäristösähkö tuotetaan uusiutuvilla, puhtailla luonnonvoimilla –  
auringolla, vedellä ja tuulella. Tee sopimus, joka on sopusoinnussa luonnon  
kanssa. Sinä voit vaikuttaa omilla valinnoillasi. 

helen.fi/ympäristösähkö

MAAILMAN PARASTA KAUPUNKIENERGIAA

Vuoden sotilasurheilijaksi valittu 
Jaana Sundberg kiittää puolustus-
voimia siitä, että hän pystyi urheile-
maan ja kilpailemaan ammattimai-
sesti 33-vuotiaaksi asti. Sundberg 
palveli aliupseerin virassa Urhei-
lukoulussa kahdeksan vuotta. Vii-
meisenä tehtävänään hän toimi val-
mennuskeskuksessa testauspäälli-
kön apulaisena.

Sundberg hallitsi judossa alle 52 
kilon sarjaa Suomessa vuodesta 
2003 lähtien. 

Lontoon olympialaisissa vuon-
na 2012 Sundberg edusti Suomea. 
Viimevuotisten Rion olympialais-
ten karsintojen alussa hän poti ol-
kapään vammaa. Otteleminen Rios-
sa jäi haaveeksi.   

Viimeiseksi kilpailuksi jäi Sveit-
sissä joulukuussa järjestetty Kan-
sainvälisen Sotilasurheiluliiton 
mestaruuskilpailu. Sundberg si-
joittui kolmanneksi.

Kohti maisterin 
tutkintoa
Nykyään Sundberg opiskelee Jy-
väskylän yliopiston liikuntatieteel-
lisessä tiedekunnassa.

- Tarkoitukseni on suorittaa val-
mennus- ja testausopissa liikunta-
tieteiden maisterin tutkinto.

Tutkinnon jälkeistä aikaa Sund-
berg ei ole vielä suunnitellut, mutta 
työ puolustusvoimissa kiinnostaa.

- Minulla on kahdeksan vuoden 
työkokemus puolustusvoimista. 
Paluu puolustusvoimiin kiinnostaa 
ehdottomasti. Urheilukoulussa on 
kuntotestauksen puolella hyvin ak-
tiivista toimintaa. Muutenkin val-

Mikko Niskanen 
on tyytyväinen, 
kun hänen 
valmennetta-
vansa kehittyvät 
pääsevät 
kansainvälisiin 
edustustehtä-
viin.

Jaana Sundberg
palkittiin vuoden sotilasurheilijana

mennustoiminta on kiinnostavaa, 
Sundberg sanoi joulukuun Sotilas-
urheilu-lehdessä julkaistussa haas-
tattelussaan.

Sundberg on reservin luutnantti.
Joulukuun Sotilasurheilu-lehti 

on luettavissa netissä osoitteessa: 
http://www.e-julkaisu.fi/sotilasur-
heilu/5-2016/

Mikko Niskanen 
vuoden sotilas- 
valmentaja
Vuoden sotilasvalmentajan palkin-
non sai Urheilukoulussa suunnis-
tajien valmentajana toimiva Mikko 
Niskanen.

Niskanen arvio, että palkitsemi-
sen perusteena on tunnollinen val-

mennustyö Urheilukoulussa nuor-
ten maajoukkueen kanssa. 

- Tuen heitä suurella sydämel-
lä. Meillä on nuorten kanssa hyvin 
suora vuorovaikutus. Se pehmen-
tää armeijassa olemista ja mahdol-
listaa tehokkaamman harjoittelun.

Niskanen huolehtii fysioterapi-
an ja testauksen käytöstä valmen-
nukseen.

- Teen yhteistyötä myös Suunnis-
tusliiton kanssa.

Valmentajana  
kahdessa seurassa
Siviilissä Niskasella on 16 - 18-vuo-
tiaita nuoria valmennettavia kah-
desta seurasta.  

- Yksi heistä on jo ollut maajouk-

kuetehtävissä.
Viime vuonna Niskanen toimi tii-

mivalmentajana Rastivarsoissa.
- Lopputyökiireitteni takia hei-

vasin siitä.
Rastivarsojen kotipaikka on Ori-

mattila. Se on myös Niskasen asuin-
kaupunki.

- Asuinpaikan lähellä olevaan 
seuraan on helppo lähteä auttamaan 
ja tekemään treenejä

Rastivarsojen lisäksi Niskanen 
osallistuu kotkalaisen Kymin Suun-
nistajien valmennustoimintaa.

- Sydän on omassa kasvattaja-
seurassani.

Kirmulan menestys 
osoitti järjestelmän 
toimivuuden
Urheilukoulussa ovat palvelleet am-
mattiurheilijoina suunnistajat Tero 
Föhr ja Miika Kirmula.

- Föhr palveli Urheilukoulussa, 
kun aloitin itse palvelukseni siellä. 
Kirmula oli varusmies.

Föhrin määräaikaisen virkasuh-
teen päätyttyä vuoden 2015 lopussa 
hänen tilalleen tuli Miika Kirmula. 

- Kirmula voitti varusmiespalve-
luksensa aikana nuorten maailman-
mestaruuden. Minusta se, että va-
rusmies pystyy niinkin kovaan suo-
ritukseen palvelusaikaan, on yksi 
voitto Urheilukoulun järjestämälle.

Tavoitteet kesäkuun 
MM-kotikisoissa
Niskanen valmistautuu valmennet-
taviensa kanssa kesäkuussa Hami-
nassa järjestettäviin sotilaiden maa-
ilmanmestaruuskilpailuihin.

- Mitä parempaan kuntoon saam-
me Kirmulan ja muut palvelukses-
sa olevat suunnistajat, sitä parempi. 
Minulle olisi erityisen hienoa, että 
mahdollisimman moni varusmies 
mahtuisi joukkueeseen.

Mikko Niskasen vuodet puolus-
tusvoimien palveluksessa ovat täyt-
tymässä. Seuraajakseen hän kaavai-
lee Kalevan Rastissa suunnistavaa 
Santeri Silvennoista. Silvennoinen 

suunnisti Brasiliassa viime vuonna 
järjestetyissä sotilaiden maailman-
mestaruuskisoissa.

- Silvennoinen voisi valmentaa ja 
urheilla. Hänellä on mahdollisuudet 
menestyä kilpailuissa. yliluutnantti 
Mikko Niskanen pohtii.

Teksti ja kuvat:
Keijo Suomalainen

Jaana Sundberg iloitsi, että hän sai päättää palveluksensa puolustusvoimissa vuoden 
sotilasurheilijana.

http://www.e-julkaisu.fi/sotilasurheilu/5-2016/
http://www.e-julkaisu.fi/sotilasurheilu/5-2016/
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uomalainen liikunta- ja urheiluhallinto koki vuo-
denvaihteessa aikamoisen muutoksen. Suomen 
Olympiakomitea sai johdettavakseen liikunnan ja 
urheilun toimet huippu-urheilusta kaikkien suoma-
laisten liikuttamiseen.

Muutoksessa Olympiakomitea ryhtyi käyttä-
mään toiminnastaan nimeä OlympiaLiike. Nimessä 
oleva Liike-osio merkitsee Olympiakomitean mu-
kaan samanaikaisesti sekä etenemistä että yhteisöä.

OlympiaLiikkeen strategiaa lukiessa muodos-
tuu mielikuva yhteisöstä, joka todella haluaa teh-
dä töitä niin suomalaisen urheilumenestyksen ko-
hentamiseksi kuin suomalaisten liikuttamiseksi.  

OlympiaLiike on ottanut missiokseen sen, että 
liikunnasta ja urheilusta saadaan elinvoimaa Suo-
meen. OlympiaLiike yhdistää ja innostaa eri toi-
mijat mission toteuttamiseen.

Visiona OlympiaLiikeellä on maailman liikku-
vin ja pohjoismaiden menestyvin urheilukansa.

OlympiaLiikkeen arvot ovat: Yhdessä - rohkeas-
ti, Ilo – ei otsa rypyssä, Kunnioitus – yksilöllisesti 
– yhdenvertaisesti, Vastuullisuus – ei hinnalla mil-
lä hyvänsä sekä Erinomaisuus – kunnianhimoises-
ti - vaikuttavasti.

OlympiaLiike on asettanut toiminnalleen kak-
si strategista tavoitetta. Se haluaa, että suomalai-
set liikkuvat enemmän, ja että suomalainen huip-
pu-urheilu menestyy.

Liikunnan ja urheilun mahdollisuudet tuoda 
Suomeen lisää elinvoimaa ovat erinomaiset. Kä-
site elinvoima sopii liikuntaa ja urheiluun erin-
omaisesti.

Parhaillaan Lahdessa järjestettävät maailman-

mestaruushiihdot ovat hieno esimerkki elinvoi-
mahankkeesta. Hyvästä esimerkistä käy jokainen 
Suomessa järjestettävä liikunta- tai urheilutapah-
tuma. Kesäkuussa Haminassa järjestettävät soti-
laiden maailmanmestaruussuunnistuksetkin tuo-
vat elinvoimaa seutukunnalle.

Elinvoima voidaan käsittää liikunnassa ja ur-
heilussa laajasti. Yleisö hankkii tapahtumissa tar-
jolla olevia tuotteita ja edistää siten yhteiskunnan 
elinvoimaa. Yleisölle itselleen tapahtumat tarjoa-
vat viihdykettä ja virikettä. Niiden avulla vahvis-
tuu henkilökohtainen elinvoima. 

Jokunen saattaa innostua tapahtuman innoitta-
mana itsekin liikkumaan. Henkilökohtainen elin-
voima kasvaa välittömästi, ja urheiluvälinehankin-
nat lisäävät yhteiskunnallista elinvoimaa.      

Liikunnalla ja urheilulla on ollut merkittävä ase-
ma suomalaisessa yhteiskunnassa. Kansalaiset ovat 
kohottaneet kuntoaan ja intoaan maaottelumars-
seilla ja laturetkillä. Suomalaiset ovat menesty-
neet maailman kilpailuareenoilla.

Jossain vaiheessa liikunnan ja urheilu asema 
hiipui. Nyt edessä saattaisi olla uusi nousu. Ai-
nakin Olympiakomitean kutsu, tule mukaan luo-
maan uutta OlympiaLiikkeen tarinaa - omilla vah-
vuuksilla ja hyvällä yhteispelillä, kuulostaa hou-
kuttelevalta. Olympiakomitea rohkaisee osallistu-
maan kertomalla, että onnistumme, kun olemme 
yhdessä tekemisen ja yhdenvertaisen osallistumi-
sen edelläkävijöitä.

OlympiaLiikkeen tarinan sysäsi liikkeelle viime 
keväänä liikunta- ja urheiluyhteisössä luotu ja hy-
väksytty Menestyssuunnitelma. Tarve menestys-

suunnitelmaan syntyi toimintaympäristön rajusta 
muutoksesta sekä halusta muuttaa toimintatapoja.

Liikuntaväen yksituumainen halu muuttaa toi-
mintatapojaan on käsittämätön asia henkilöille, jot-
ka ovat saaneet elää Suomen Valtakunnan Urheilu-
liiton ja Työväen Urheiluliiton väliset taistot urhei-
lijoista, määrärahoista ja liki kaikesta muustakin.

Toivottavasti OlympiaLiikkeen tarina jatkuu ha-
maan tulevaisuuteen yhtä yksituumaisena kuin sen 
on alkanutkin. Suomalainen yhteiskunta sekä lii-
kuntaväki hyötyvät varmasti siitä, että kaikki voi-
mavarat keskitetään toiminnan kehittämiseen yh-

dessä.
Suomen Sotilasurheiluliitto palkitsi Vaikutusta 

kenttään -palkinnolla Pertti Mörön. Kuten vierei-
sen sivun jutusta ilmenee, Mörö on ollut aktiivi-
nen varusmiesten liikuntakerhotoiminnan kehittä-
jä jo neljännesvuosisadan ajan.

Mörö muistelee jutussa sekä kehittämisprojektia 
että kehittämishanketta. Hän toimi kummassakin 
vetovastuussa. Kehittämishanke toteutettiin nyt jo 
lakkautetussa Ilmavoimien Teknillisessä Koulussa 
Kuoreveden Hallissa.  

Mörön muistelussa toistuu ilmaisu tuli ja me-
ni. Mielenkiintoiseksi ilmaisun tekee se, että siitä 
voi johtaa mielikuvan puolustusvoimien vauhdik-
kaaseen toimintaan. Vaikka eteenpäin mennäänkin 
vahdilla, toivottavasti hyväksi havaitut käytännöt 
siirtyvät ikäluokalta toisella aina hieman kehittyen.

Liikuntakerhot lisäävät varusmiesten palvelus-
viihtyvyyttä niin merkittävästi, ettei VLK-toimin-
ta tai sen kehittämien voi olla tuli ja meni -asia. 
Selitykseksi ei riitä edes se, että henkilökunta ja 
varusmiehet vaihtuvat. Henkilökunnan tehtävien 
vaihtumiseen kuuluu aina perehdyttäminen. Aut-
taisikohan hyvien käytäntöjen siirtymistä se, et-
tä perehdyttämisaineisto sisältäisi keskeiset asiat 
VLK-toiminnasta?

  

 

otilasurheiluliitto jakaa vuosittain Vaikutusta kent-
tään – palkinnon. Palkinnon saa liiton toimintaa 
merkittävällä tavalla edistänyt henkilö, yhteisö tai 
tapahtuma. Valinnan palkinnon saajasta tekee lii-
ton hallitus. 

Vaikutusta kenttään -palkintoa on jaettu vuodes-
ta 2015 lähtien. Viime vuonna palkitsimme pitkä-
aikaisen sotilasurheilupoolin yhteistyökumppanin 
Helen Oy:n. Liiton historian ensimmäisen Vaiku-
tusta kenttään -tunnustuksen vuonna 2015 sai mo-
nitoimimies ja urheiluvaikuttaja Risto Korhonen.

Tämän vuoden Vaikutusta kenttään -palkinto 
annettiin kapteeni evp Pertti Mörölle pitkästä ja 
ansiokkaasta työstä Varusmiesten liikuntakerho-
jen, eli VLK-toiminnan kehittämisestä ja ylläpi-
tämisestä.

Sotilasurheiluliitto järjestää varusmiehille va-
paa-ajan liikuntakerhotoimintaa yhdessä joukko-
osastojen varusmiestoimikuntien kanssa. Vuonna 
1987 alkaneen toiminnan tarkoituksena on parantaa 
varusmiesten viihtyvyyttä ja palvelusmotivaatiota.  
Tavoitteena on tutustua uusiin liikuntalajeihin, an-
taa mahdollisuus osallistua ohjattuun liikuntaker-
hotoimintaan, opettaa taitoja, joista on hyötyä si-
viilielämässäkin, madaltaa kynnystä lähteä liikku-
maan ja lopulta synnyttää pysyvä liikuntaharrastus.

Varusmiesten liikuntakerhot toimivat varusmies-
ten ehdoilla. Toiminta perustuu varusmiesten tah-
toon ja kiinnostukseen harrastaa erilaisia liikun-
tamuotoja. Kerhotoiminnan edellytyksistä huo-
lehtii henkilökunnan keskuudesta nimetty ohjaa-
ja, mutta itse kerhoissa varusmiehet ohjaavat omaa 

toimintaansa. 
Varusmiehet ovat harrastaneet liikuntakerhois-

saan muun muassa aerobicia, ammuntaa, biljardia, 
dartsia, eränkäyntiä, kalliokiipeilyä, kädenvääntöä, 
laskuvarjohyppyä, moottoriurheilua ja jopa tuppea. 
Suosituimpia harrastusmuotoja ovat olleet palloilu-
lajit, kuntosaliharjoittelu, kamppailulajit sekä eri-
laiset perusliikuntamuodot. Varusmiehet ovat voi-
neet suorittaa kerhoissaan myös metsästäjä- tai ran-
nikkolaivuritutkintoja.

Pertti Mörö on toiminut varusmiesten liikunta-
kerhojen ja Suomen sotilasurheiluliiton parissa yli 
25 vuotta. Tällä hetkellä Pertti vastaa valtakunnal-
lisesti VLK-ohjaajien koulutuksesta liiton koulu-
tuspäällikkönä.

Mörö on erinomaisesti sitoutunut koulutus-

päällikön tehtävään. Toimessaan hän on kehittä-
nyt VLK-toimintaa monella eri tavalla jo yli vuo-
sikymmenen ajan. Hän on ollut vahvasti mukana 
eri VLK-projekteissa, kuten Hallin varuskunnan 
VLK-hankkeessa, valtakunnallisessa Potkua lii-
kuntaan -hankkeessa ja nyttemmin uuden sähköi-
sen VLK-ilmoittautumisjärjestelmän - Liikkurin - 
kehittämiseen suunnatussa varusmiesten liikunta-
kipinä -hankkeessa.

Palkinto tuli siis ansioista - kenttään vaikutta-
misesta! 

Kiitokset Pertille vaikuttavasta työstä! Lupaus-
ten mukaan työ jatkuu…

Timo

Kakkola

Pitkäaikaisella VLK-työllä vaikutusta kenttään
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Liikuntaväki sai yhteiset tavoitteet

S

päätoimittaja 24.2. 2017

Elinvoima voidaan 
käsittää liikunnassa 
ja urheilussa laa-
jasti. Yleisö hankkii 
tapahtumissa tarjol-
la olevia tuotteita ja 
edistää siten yhteis-
kunnan elinvoimaa. 
Yleisölle itselleen 
tapahtumat tarjoavat 
viihdykettä ja viri-
kettä. Niiden avulla 
vahvistuu henkilö-
kohtainen elinvoima. 

”

Reservin vänrikki Jaana Sundberg 
sain vuoden sotilasurheilijan, reser-
vin alikersantti Kristian Bäck varus-
miesurheilijan ja yliluutnantti Mikko 
Niskanen sotilasvalmentajan palkin-
non, kun puolustusvoimat palkitsi 
vuoden 2016 urheilijat Finlandia-
talolla tammikuun 17. päivänä jär-
jestetyssä tilaisuudessa.

Kainuun prikaati voitti kaikki 
neljä tilaisuudessa jaettua tasaval-
lan presidenttien lahjoittama kier-
topalkintoa. Kukin palkinto ratke-
aa useamman sotilas-SM-kilpailun 
perusteella.

Puolustusvoimien sotilasurhei-
lun ja liikunnan kilven saivat ken-
raaliluutnantti evp. Sakari Honka-
maa ja kapteeniluutnantti evp. Juk-
ka Jortikka.

Honkamaa palveli Pääesikunnan 
komentopäällikkönä vuosina 2010 
- 2012 sekä puolustusvoimien hen-
kilöstöpäällikkönä vuosina 2012 - 
2016 (numeroitu laatta 13)

Jortikka toimi merivoimien lii-
kuntapäällikkönä noin 10 vuotta se-
kä liikuntakasvatusupseerina Varsi-

nais-Suomen Ilmatorjuntarykmen-
tissä, Porin Prikaatissa sekä Meri-
voimien esikunnassa. Meri-5-otte-
lun valmentaja ja lajikapteeni hän 
oli vuosina 2008–2016.

Kilpi myönnetään pitkäaikaisis-
ta tai poikkeuksellisen arvokkaista 
henkilökohtaisista ansioista puolus-
tusvoimien liikunnan ja sotilasurhei-
lun tukemiseksi.

Puolustusvoimien edustusval-
mennuksen ja liikuntatoiminnan kil-
pi myönnetään ansiokkaasta työstä 
puolustusvoimien edustusurheilus-
sa sekä kansallisessa ja kansainvä-
lisessä kilpailutoiminnassa.

Kapteeni evp. Keijo Elonen toimi 
Porin prikaatin jalkapallojoukkueen 
valmentajana ja johtajana 30 vuotta. 
Joukkue saavutti useita mestaruuk-
sia ja muita mitalisijoja. Lisäksi Elo-
nen toimi prikaatissa muidenkin pal-
loilulajien ja jääkiekon joukkueiden 
vahvana taustavaikuttajana sekä sä-
kyläläisen urheilun tukijana.

Kapteeni evp. Jarkko Junni toi-
mi liikuntakasvatusupseerina Lapin 
Lennostossa vuodesta 2002. Lisäk-

si hän toimi Pohjoismaiden ilmailu-
5-ottelumestaruuskilpailujen pääsih-
teerinä vuonna 2009, järjestelytehtä-
vissä ilmailu-5-ottelun MM -kilpai-
luissa vuonna 2008 sekä avoimissa 
PM-kilpailuissa vuonna 2016.

Puolustusvoimien huippu-urheili-
jan tehtävät jättävät henkilöt:

Reservin vänrikki Jaana Sundberg 
palveli Kaartin jääkarirykmentissä 
puolustusvoimien määräaikaisena 
liikunta-aliupseerina vuosina 2009–
2016 (judo).

Reservin kersantti Ahti Toivanen 
palveli Kainuun prikaatissa puolus-
tusvoimien määräaikaisena liikun-
ta-aliupseerina vuosina 2012–2016 
(ampumahiihto)

Reservin vänrikki Veli-Karri Suo-
minen palveli Kaartin jääkariryk-
mentissä puolustusvoimien määrä-
aikaisena liikunta-aliupseerina vuo-
sina 2014–2016 (paini)

Sotilasurheiluliitto palkitsi tilai-
suudessa Vaikutusta kenttään -pal-
kinnolla kapteeni evp. Pertti Mörön.

Puolustusvoimat
palkitsi urheilijoitaan

mailto:keijo.suomalainen@sotilasurheilu.net
mailto:jouni.leppasaajo@sotilasurheilu.net
mailto:ilmoitus@ilpopitkanen.fi
mailto:tarmo.hurskainen@bestpress.fi
mailto:tarmo.hurskainen@bestpress.fi
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Vaikutusta kenttään -palkinnon 
saaminen yllätti Pertti Mörön täy-
dellisesti. Mörö oli valmistautunut 
kouluttamaan varusmiesten liikun-
takerhojen ohjaajia Kuusamossa, 
kun Sotilasurheiluliiton toiminnan-
johtaja Jouni Leppäsaajo ilmoitti 
Pajulahdessa hänelle, ettei hänen 
tarvitse mennä Kuusamoon.

Mörön ajatuksissa kumpusivat 
monenlaiset ajatukset. Yksi niistä 
oli ihmetys omasta tekemisestään.

- Ihmettelin, mitä olen tehnyt, 
kun liitto ei tarvitse minua enää 
kouluttajaksi.  Mietin, että kävikö 
minulle samalla tavalla kuin nuor-
ten maajoukkueen valmentajalle 
MM-kisoissa eli sain potkut kes-
ken kaiken.

Vähitellen Mörölle selvisi, että 
edessä onkin palkinnon noutami-
nen Finlandia-talossa järjestettäväs-
tä palkitsemistilaisuudesta.

- Olin hämmentynyt ja yllättynyt. 
Kysyin vielä, että pitääkö minun 
todella tulla Helsinkiin. Leppäsaa-
jo soitti kaksi puhelua. Niiden jäl-
keen ymmärsin, että sain ”käskyn” 
osallistua palkitsemistilaisuuteen.

Koulutustilaisuus 
johdatti toimintaan
Mörön taival VLK-toiminassa ulot-
tuu liki 30 vuoden taakse.

- Minun piti lähteä Risto Korho-
sen pitämään koulutustilaisuuteen 
Keuruulle vuonna 1989.  En päässyt 
lähtemään, mutta kollegani pääsi. 
Seuraavana vuonna olin oppilaana.

Kahden osallistumiskerran aika-
na silloisena VLK-toiminnan vas-
tuukouluttajana toiminut Korho-
nen onnistui houkuttelemaan Mö-
rön alueyhdyshenkilöksi. 

Liikunta on ollut aina lähellä Mö-
rön sydäntä. VLK-toimintaa lähte-
mistään hän pitääkin luontaisena 
asiana.

- Olin toiminut vuodesta 1988 
liikuntakasvatusupseerina. Liikun-
takerhotoiminta osui ja upposi mi-
nuun.

Koulutusvaliokunnan 
puheenjohtajasta 
koulutuspäälliköksi
Sotilasurheiluliitossa Mörön ura ur-
keni hallituksen jäsenyyteen ja kou-
lutusvaliokunnan puheenjohtajaksi.

- Hallitukseen minut valittiin 
1990-luvun puolivälissä.

Hallituksessa Mörö ehti toimia 

viitisentoista vuotta. Liiton koulu-
tuspäälliköksi ryhtyminen vei hä-
neltä mahdollisuuden toimia valio-
kunnan puheenjohtajana.

- Olin vain hallituksen  
äsen.

Projekti kehitti 
toimintaa
Mörö on johtanut VLK-toiminnas-
sa kaksi merkittävää kehittämistoi-
menpidettä. Hänen omassa joukko-
osastossaan Ilmavoimien Teknilli-
sessä Koulussa toteutettiin vuosina 
2003 - 2004 VLK-toiminnan kehit-
tämisprojekti.     

- Rupesimme vuonna 2002 miet-
timään VLK-ihmisten kanssa voi-
simmeko ottaa tulille toiminnan 
tehostamisjutun. Mietimme jouk-
ko-osastoa. Jostain kumman syys-
tä joukko-osastoksi valikoitui oma 
joukko-osastoni Kuoreveden Hal-
lissa. 

Projektin toteuttaminen edellytti 
vielä Ilmavoimien Teknillisen Kou-
lun johtajana toimineen eversti Juk-
ka Liinamaan hyväksymisen.

- Liiton puheenjohtaja Kalervo 
Sipi tapasi Liinamaan. Saimme lu-
van projektin toteuttamiseen. Aloi-
timme projektin tammikuussa tilai-
suudella, johon kutsuimme kaiken 
kouluttajana toimineen henkilökun-
nan sekä varusmiesjohtajat.

Projekti onnistui hyvin ja jätti jo-
pa niin mukavia muistoja, että Lii-
namaa muisteli niitä vuonna 2013 
Hallissa järjestetyssä perinnepäivän 
tilaisuudessa.

- Hän muisti projektin yhtenä ta-
pahtumana kaikkien muiden johta-
jakautensa tapahtumien joukossa. 
Se oli hieno juttu, itsekin perinne-
päivän tilaisuuteen osallistunut Mö-
rö muistelee selvästi ilahtuneena.

Hanke antoi 
potkua toimintaan
Liikuntakerhotoiminta sai Hallin 
projektista mukavasti nostetta, mut-
ta tahto toiminnan kehittämiseen 
kaikissa varusmiehiä kouluttavissa 
joukko-osastoissa jäi elämään. 

- Projekti nosti tietynlaisen hy-
pen siellä täällä, mutta ei saanut ai-
kaan sellaisia toimenpiteitä, joita 
me VLK-ihmiset olisimme halun-
neet puolustusvoimien kanssa teh-
dä. VLK-toiminta mainittiin puo-
lustusvoimien normeissa, mutta ei 
sillä äänensävyllä, mitä me olisim-

me halunneet. 
Patria Oyj:n kiinnostus varus-

miesten hyväksi tehtävästä työstä 
sysäsi alulle kolmivuotisen hank-
keen varusmiesten liikuntakerho-
toiminnan kehittämisestä.

 - Suunnittelimme hankkeen to-
teutuksen hyvin. Vuoden 2010 syk-
syllä pidimme hankkeesta valtakun-
nallisen tiedotustilaisuuden Santa-
haminassa.  Hanke alkoi vuonna 
2011, jolloin hanketyöryhmä kier-
si jokaisessa joukko-osastossa sel-
vittämässä liikuntakerhotoiminnan 
tilanteen. Annoimme joukko-osas-
toille vinkkejä, kuinka VLK-toi-
mintaa kannattaa kehittää.

Hanketyöryhmä antoi joukko-
osastoille mahdollisuuden kehittää  
VLK-toimintaa omassa tahdissaan. 
Työryhmä toimi kehittämisen taus-
tatukena toisen hankevuoden.

- Kolmantena vuotena kiersim-
me jälleen ja katsoimme, mitä on 
tapahtunut. Totesimme, että toimin-
ta oli kehittynyt valtavasti.

Sekä projektista että hankkeesta 
puhuessaan Mörö käyttää ilmaisua 
tuli ja meni. Sillä hän haluaa ker-
toa, että kehittämistoimenpiteiden 
vaikutukset eivät kestä ikuisuutta.

- Mikäli kehitys olisi jatkunut sa-
mana kuin hankeen aikana, voisim-
me kertoa nyt huimista luvuista.

Kehitettävää 
riittää vieläkin
Mörön mukaan joukko-osastot ovat 
esittäneet toiveita, että jotain pitäi-
si taas tehdä toiminnan kehittämi-
seksi.

- Eteläisen alueen VLK-ohjaajien 
koulutustilaisuudessa kuulin, että 
ryhmänjohtajat pitävät varsinkin lii-
kuntakoulutusta hyvin paljon. Jopa 
70 - 80 prosenttia liikuntakoulutuk-
sesta tapahtuu heidän johdollaan. 
Minulle tämä oli yllättävä tieto.

Tiedon kuultuaan Mörö rupesi jo 
pohtimaan, että Sotilasurheiluliito 
voisi tehdä puolustusvoimien kans-
sa yhä tiiviimpää yhteistyötä varus-
miesten liikunnan järjestämisessä.

Varusmiesten liikuntakerhotoi-
minta on muuttunut toimintansa 
aikana monella tavalla. Eniten toi-
mintaan vaikuttavat Mörön mukaan 
kunkin hetken muoti-ilmiöt.

- Tietokoneet kaikkine element-
teineen ovat vieneet osan varusmie-
histä kerhoista pois. Se on selvästi 
havaittavissa.

Hyvä asiana Mörö näkee muu-

Palkitseminen sai hymyn karehtimaan Pertti Mörön kasvoilla. 

toksessa sen, että liikuntakerhojen 
toiminta tunnetaan huomattavasti 
paremmin kuin 2000-luvu alussa. 

- Tuolloin saattoi nousta ylös pa-
ri kättä, kun kysyimme, kuka tietää 
jotain VLK-toiminnasta. Toinen hy-
vä juttu on se, että henkilökunta on 
ruvennut käymään tilaisuuksissa. 
VLK-toiminnan asema on kasva-
nut joukko-osastoissa.

Varusmiesten ja henkilökunnan 
vuorovaikutus on lisääntynyt mer-
kittävästi menneistä vuosista, mi-
kä näkyy myös liikuntakerhotoi-
minnassa.

- Lähentymisestä on hienoja esi-
merkkejä. Niinisalossa, Kaartissa 
ja Vekaranjärvellä henkilökunta ja 
varusmiehet keskustelevat yhdessä 
toiminnasta.

Hienoja hetkiä 
elämään
Mörö sanoo koko VLK-toiminnan 
tuoneen hienoja hetkiä hänen elä-
määnsä.

- Olen myynyt sieluni tälle. Jos 
tämä on ottanut paljon, niin on tä-
mä antanutkin paljon.

Mörö kiittelee jo lakkautettua 
joukko-osastoaan siitä, että sai teh-
dä töitä varusmiesten liikuntakerho-
jen hyväksi työajallaan.

- Muutama tunti saattoi vierähtää 
vapaa-aikaakin, Mörö sanoo virne 
kasvoillaan.

Virneen voi tulkita huoletta niin, 
että vapaa-aikaa kului huomattavas-
ti enemmän kuin muutama tunti.

- En koe tätä työksi, vaan ajat-

telen, että mikäli pystyn antamaan 
jotain toimintaan osallistuville va-
rusmiehille ja henkilökunnalle, teen 
sen mielelläni.

Koulutustilaisuudet tuovat virkis-
tystä ja vaihtelua nykyään jo soti-
laseläkkeellä olevan Mörön arkeen.

- Mukava lisä elämääni ovat 16 
päivää kouluttajana. Pysyn ajan ta-
salla jopa puolustusvoimien hom-
mista, kapteeni evp. sanailee.

Mörö voi jatkaa tehtävästään vie-
lä vuosikaudet, sillä hän itse sanoo 
jatkavansa niin kauan kuin, joku sa-
noo, että eiköhän olisi jo aika.

Teksti ja kuva:
Keijo Suomalainen

Palkitseminen yllätti

Pertti Mörön
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Mitä tarkoittaa hyvä kunto? So-
tilaan kuntoa arvioidaan usein 
cooper-testin tuloksen perusteel-
la. Mitä pidemmän matkan jaksat 
juosta 12 minuutissa, sitä kovem-
pikuntoisempana sinua pidetään. 
Ikäiseni sotilas on hyvässä cooper 
-kunnossa juostessaan 2500 metriä 
(miehet) tai 2300 metriä (naiset). 

Erinomaiseen tulokseen pääs-
täkseen joutuukin sitten kipit-
tämään kokonaisen kierroksen 
enemmän. Kertooko kuitenkaan 
pelkkä cooper-tulos koko totuut-
ta? Itse olen mielelläni ollut aina 
sitä mieltä, että ei kerro. Syy tä-
hän löytyy omasta kehnosta coo-
per-menestyksestäni. 

Olen viimeiset kuusitoista vuot-
ta juossut useimpina vuosina sa-
man matkan: 2300 metriä. Loh-
dutan itseäni kahdella seikalla: 1) 
lähellä eläkeikääni tämä tulos on 
jo erinomainen ja 2) olen pysty-
nyt pitämään saman juoksukunnon 
yhdestä vuosikymmenestä seuraa-
vaan. 

Cooper-tulos ei ole kuitenkaan 
antanut minun määritellä itseä-
ni liikkujana ja kuntoilijana, vaan 
olen keskittynyt kehittämään omia 
vahvuuksiani: kestävyyttä ja voi-
maa. En haluaisi treenata vain kun-
totestejä varten ottaen kuntospurtin 
muutaman kerran vuodessa. Ha-
luan harrastaa liikuntaa kehittääk-
seni omaa jaksamistani ja hyvin-
vointiani.

Sain osittaisen synninpäästön 
ikuiseen kamppailuuni vauhtikes-
tävyyden kehittämiseksi teettäes-
säni fyysisiä ominaisuuksia mit-
taavan geenitestin. Huomasin mai-
noksen testistä internetissä ja mie-
lenkiintoni heräsi välittömästi. 

Näyte oli helppo ottaa kotona 
vanupuikolla ja postittaa labora-

Kunnolla kuntoon
Artikkelisarja kertoo tavallisesta Puolustusvoimien työntekijästä, joka mieltää 
itsensä peruskuntoilijaksi. Sarjassa pohditaan fyysisen kunnon merkitystä 
kuntoilijan näkökulmasta, testataan erilaisia liikuntamuotoja sekä osallistu-
taan Sotilasurheiluliiton tapahtumiin.

Kirjoittaja: Maria Keinonen
Ikä: 36 v
Sukupuoli: Nainen
Pituus: 155cm
Paino: tarpeeksi	
Lajit: Kuntosali, juoksu, pyöräily, se-
kalainen liikunta kulloisenkin kiin-
nostuksen kohteen mukaan
Tavoite: Olla elämänsä kunnossa 
lopun ikää
Seuraa myös Facebookissa, Twit-
terissä ja Instagramissa
Nyt kokeilussa: Kuntotestit

Hyvää kuntoa metsästämässä

siin. Virkamatka tai sotaharjoitus 
ei ole siis enää tekosyy jättää liik-
kumatta! 

Uudenvuoden lupaukseni on tar-
kistaa sekä ruokavalioni että liikun-
tatottumukseni. Yhtenä haasteena 
aion toteuttaa vuoden 2017 aikana 
Sotilasurheiluliiton Suomi100-lii-
kuntahaasteen. 

Joka kuukausi tulee kuntopiiriin 
mukaan uusi oman kehon painolla 

tehtävä liike, määränä on sata tois-
toa tai sata sekuntia staattista lii-
kettä. Tammikuun liikkeenä oli sa-
ta sekuntia lankkua, helmikuussa 
tuli kuntopiiriin uudeksi liikkeek-
si sata askelkyykkyä. 

Entäpä maaliskuu? Voit ehdottaa 
minulle liikkeitä Facebookissa Soti-
lasurheiluliiton omalla sivulla. Ko-
keile myös itse!

Aion haastaa itseni myös mu-

kaan erilaisiin urheilutapahtumiin 
ja näyttää, että vähäisemmälläkin 
cooperkunnolla voi nauttia liikun-
nasta ja kokeilla ennakkoluulotto-
masti uusia lajeja! 

Sotilasurheiluliiton tapahtuma-
kalenterista löydät sinäkin varmasti 
itsellesi sopivan lajin. Maaliskuussa 
kisataan seinäkiipeilyssä Lahdessa. 
Nähdäänkö siellä?

		

torioon kirjekuoressa. Tulokset ei-
vät yllättäneet: geneettisten ominai-
suuksieni perusteella minun on kes-
kitasoa vaikeampaa kehittää aero-
bista kuntoani ja maksimaalista ha-
penottokykyäni. Sen sijaan lihakse-
ni eivät väsy kovinkaan helposti ja 
ne palautuvat nopeasti. Tämän olen 
huomannut myös normaalielämäs-
sä ja urheilutapahtumissa: jaksan 
hyvin pitkään omalla vauhdillani 
ja parhaimmillani olen kuntosalil-
la tai pitkällä marssilla. 

Käsitykseni hyvän kunnon moni-
ulotteisuudesta vain vahvistui näi-
den tulosten myötä. Ihmisillä on eri-
laisia taipumuksia ja kaikista meis-
tä ei ole huippu-urheilijoiksi, eikä 
tarvitsekaan olla.

Olen tullut hyvän kunnon salai-
suutta pohtiessani seuraavaan lop-
putulokseen: on ihan sama miten 
liikut, kunhan vain liikut. Itse ar-
vostan kehollista monipuolisuutta 
ja sillä perustelenkin itselleni ala-
ti vaihtuvat innostuksen kohteeni. 

Olen elämäni aikana ehtinyt ko-
keilla jos jonkinlaista lajia ja liikun-
tamuotoa. Liikun kausittain juuri 
sillä tavalla, kuin minun tekee mie-
li. Viime vuonna salitreenit vaihtui-
vat juoksuun kesän lämmetessä ja 
vuodenvaihteessa innostuin seinä-
kiipeilystä. Kaikkea kannattaa ko-
keilla, eikö?

Kaikkihan tietävät, että ihmi-
sen kannattaa harrastaa liikuntaa 
jo oman terveytensäkin takia. Usein 
se vain jää kiireen ja tekosyiden jal-

koihin. 
Olen huomannut omassa elämäs-

säni, että tietyt vuodenajat runsai-
ne työreissuineen aiheuttavat epä-
säännöllisyyttä sekä liikuntaan et-
tä syömiseen. Tämä taas aiheuttaa 
painonnousua ja liikunta-aktiivi-
suuden laskua. Ja nämä puolestaan 
vaikuttavat motivaatioon ylläpitää 
terveellistä elämäntapaa. Kierre on 
valmis. Aloittaminen on aina vain 
vaikeampaa.

Päätin jättää tekosyyt sikseen. 
Kävin tammikuussa kuntosaliket-
jun tarjoamassa inbody -mittauk-
sessa. Mittauksella saa hyvää tie-
toa omasta kehonkoostumuksesta. 

Laite mittaa rasvaprosentin, li-
hasmassan määrän ja jakautumisen 
kehossa sekä viskeraalisen, eli si-
säelinten ympärillä olevan rasvan 
määrän. Itselleni nämä kaikki ovat 
tärkeitä tietoja treenien suunnitte-
lussa ja kannustavat positiivisiin 
elämänmuutoksiin.

Liikuntaa voi harrastaa milloin 
ja missä vain, kunhan osaa käyttää 
luovuuttaan. Treenin ei tarvitse olla 
aina tunnin mittainen rääkki, vaan 
jo muutaman kymmenen minuutin 
mittainen kuntopiiri aiheuttaa posi-
tiivisia vaikutuksia aineenvaihdun-
nalle ja ylläpitää peruskuntoa sil-
loin, kun ei ole aikaa enempään. 

Oman kehon painolla tehtävät 
treenit eivät ole muodissa, mutta 
niitä voi tehdä paikasta ja välineis-
tä riippumatta. Myös lenkkitossut 
mahtuvat mukaan pieneenkin kas-
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Parasta Sedussa:

OPISKELIJAT

YHTEISHAKU 21.2. - 14.3.2017

Opintopolku.fi

Löydä tiesi hyvään tekemisen meininkiin. 40 amma-
tista löydät omasi peruskoulu- tai ylioppilaspohjalta. 
Urheilun ja opiskelun voi Sedussa yhdistää, esim. 
”sporttimerkonomi”

Yhteistyö Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemian kanssa 
toimii.
 
Huomaa uudet mahdollisuudet!
 • Seinäjoella kone- ja tuotantotekniikkaa sekä sähkö- 
  ja automaatiotekniikkaa = asentaja

 •  Kurikassa puualan koulutus teollisuuspuurakentajaksi

 •  Lapualla kylmäasentaja

 •  Lapualla matkailuala – ja uutena Ähtärissä

Haku ammatillisiin perustutkintoihin!
Yhteishaku 21.2.–14.3. | Erillishaku 21.2.–31.3.

www.pkky.fi/kansanopisto
yliopiston valmennuskurssit: www.pkky.fi/abi 

www.pkky.fi/aiko > Koulutuskalenteri 
www.pkky.fi/oppisopimus
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Puolustusvoimien urheilukoulussa 
Kainuun prikaatissa varusmiespal-
velustaan suorittava maastohiihtäjä 
Lauri Lepistö on siitä harvinainen 
nuori hiihtäjä, ettei hän ole Vuoka-
tin urheilulukion entisiä opiskeli-
joita. Kotipuolessa Kouvolassa on 
ollut riittävät mahdollisuudet hui-
pulle pyrkimiseen.  Määrätietoinen 
eteneminen huippua kohti alkoi jo 
yläasteikäisenä paikallisessa urhei-
luakatemiassa. 

- Vuokatissa on tullut leireiltyä 
ennen armeijaa paljon. Sen on Suo-
men parhaita paikkoja harjoitella. 
Siellä on kaikki kunnossa. Kajaa-
nissakin pääsee hiihtämään, mutta 
puitteissa on parantamisen varaa. 
Aika usein me menemmekin Vuo-
kattiin treenaamaan, alikersantti Le-
pistö kertoo.

Kainuun prikaatissa varusmies-
palvelustaan suorittavista maasto-
hiihtäjistä kolme nuorukaista valit-
tiin alkuvuoden nuorten ikäluokki-
en MM-hiihtoihin. Lepistön lisäksi 
ikäluokkansa maailman vauhtia kä-
vivät testaamassa Lepistön tapaan 
23-vuotiaiden MM-kisoihin osallis-
tunut Karri Hakala ja 20-vuotiaissa 
kisannut Verneri Suhonen.

Varusmiesten parhaaksi saavu-
tukseksi jäi Suhosen viides sija al-
le 20-vuotiaiden sprintissä. Lepistö 
oli sprintin karsinnan 14, mutta jat-
kohaaveet erissä menivät kolaroin-
tiin romanialaisen hiihtäjän kans-
sa. Sen jälkeen iski hengitysvaivat 
ja 15 kilometrin vapaan startti tuot-
ti 41. sijan.

- Kisat olivat iso pettymys. Sprin-
tin epäonnen jälkeen ei ole onnis-
tumisia tullut ja vapaan kisa oli iso 
pettymys. Kroppa ei pelittänyt ja 
keuhkot olivat todella ärtyneet, jo-
ten skiathlon jäi väliin, paketoi Le-
pistö MM-kisat.

Puitteet kunnossa
Alikersantti Lauri Lepistö on tyyty-

Lauri Lepistön valmentajana toi-
mii hänen oma isänsä Karjalan 
prikaatin liikuntakasvatusupseeri, 
kapteeni Petteri Lepistö. Vankan 
kestävyysurheilijataustan omaava 
Lepistö aloitti poikansa valmenta-
jana, kun nuori hiihtäjä oli alle 10 
vuoden iässä. 

- Koko ajan tässä on joutunut 
uutta opiskelemaan ja itseään 
haastamaan. Jatkuvasti pitää seu-
rata mitä tapahtuu ja omaksua uut-
ta, Petteri Lepistö kertoo. 

 Varusmiespalvelus ei ole val-
mentajan arvion mukaan aiheutta-
nut ongelmia harjoitusten suhteen. 

Harjoittelumäärät ovat olleet lähes 
samalla tasolla edelliseen vuoteen 
verrattuna. 

- Onhan siinä yhteensovittamis-
ta, mutta päivittäisestä tekemises-
tä on pystytty pitämään hyvin kiin-
ni. Varusmiespalveluksen aikaisen 
harjoittelun sovittaminen omaan 
ohjelmaan ja maajoukkueleirityk-
seen vaatii yhteistyötä niistä vas-
taavien ennestään tuttujen akate-
miavalmentaja Jussi Piiraisen ja 
maajoukkuevalmentajan Ville Ok-
sasen kanssa, valmentaja Lepis-
tö sanoo.

- Kokonaisrasituksen huomi-

oiminen on se tärkein asia, kun 
puhutaan varusmiespalvelustaan 
suorittavasta nuoresta urheilijas-
ta. Harjoittelun ja palveluksen ai-
heuttaman kuormituksen huomi-
oiminen palautumiseen aiheuttaa 
suurimmat haasteet. Kun siviilis-
sä olet tottunut nukkumaan 10 tun-
tia ja armeijassa lepoa tulee vain 
6-8 tuntia vuorokaudessa, ilman 
päiväunia, niin sen näkyy palau-
tumisessa, Petteri Lepistö vertaa.

21-vuotiaan urheilijan latu ylei-
sen sarjan kärkikaartiin on hiel-
lä voideltu. Petteri Lepistö uskoo, 
että lähivuosina harjoitusmääriä 

voidaan vielä nostaa nykyisestä.
- Harjoittelutahtia pystytään 

vielä kiristämään. Eräässä lehti-
haastattelussa Lauri arvioi, että 
1000 tuntia on mahdollista tree-
nata. Sen pystyy tekemään, jos 
vain ympärillä olevat olosuhteet 
ovat kunnossa. Ongelmana on jäl-
leen se palautuminen. Mutta noi-
hin määriin urheilijan pitää itse to-
della haluta harjoitella, Petteri Le-
pistö arvioi.

Teksti:
Pekka Moliis

Lauri Lepistö (226) oli 75:s Lahdessa tammikuun alussa hiihdetyssä Skandinavian cupin 15 kilometrin kisassa.

Valmentaja perhepiiristä

Lauri Lepistö tähtää huipulle

väinen varusmiespalvelusaikaansa 
urheilijan silmin katsottuna. Toki 
sotilaskoulutus asettaa omat rajoi-
tuksensa välillä omille suunnitel-
mille.

- Maajoukkueleireille on pääs-
ty ja sitten on ollut omia leirejä. P-
kausi meillä oli täällä melko tiuk-
ka, mutta lokakuulla helpotti. Kol-

me kertaa viikossa pääsemme tree-
naamaan aamupäivisin ja sitten il-
tavapaiden aikana, Lepistö kertoo 
päivärytmistä kasarmilla. 

Monen urheilijan ura on ottanut 
armeija-aikana takapakkia sairas-
telujen myötä. Virukset liikkuvat 
isossa sotilasjoukossa, mutta suu-
rempia sairasteluja ei hiihtäjän koh-

dalle ole sattunut. 
- Pari pientä flunssaa on ollut. 

Ensimmäinen oli heti tänne varus-
miespalvelukseen tullessa loppuke-
väästä ja toinen sitten uusien alok-
kaiden tullessa. Mutta vastuskyky 
kasvoi niistä ja muuten olen saa-
nut treenata terveenä, nuorukainen 
kertoo.

Kaikki käy
Alkukaudesta Lepistöltä kulki ko-
timaan laduilla parhaiten sprintti-
hiihto. Siihen Hiihtoliiton B-maa-
joukkueeseen kuuluva nuorukainen 
ei ole mitenkään erityisesti panos-
tanut.

- Jostain syystä niin vain on käy-
nyt, että sprintti kulkee paremmin. 
Tietoisesti en ole siihen panosta-
nut. Voihan olla, etten ole armeija-
aikana pystynyt tekemään tarpeek-
si hyvin kestävyysharjoituksia. Se 
on näkynyt nopeuden kehittymise-
nä. Toivottavasti ensi vuonna men-
nään eteenpäin kestävyyspuolella, 
Lepistö pohtii.

Tähän saakka paras kansainväli-
nen saavutus on vuoden 2016 alle 
20-vuotiaiden MM-kisoissa saavu-
tettu pronssi 10 kilometrin perin-
teisen kissa.

Alikersantti Lauri Lepistö 
(kesk.) on päässyt omasta 
mielestään harjoittele-
maan suunnitellusti. En-
nen Amerikan MM-kisa-
matkalle lähtöä piti vielä 
hoitaa pakolliset kokeet 
alta pois.

- Tällä hetkellä perinteinen on pa-
rempi hiihtotyyli. Perinteinen vain 
harppasi viime kaudella eteenpäin. 
Perinteisellähän minä viime vuon-
na 20-vuotiaiden MM-mitalinkin 
saavutin. 

Kouvolan Hiihtoseura tunne-
taan armoitettuna viestijoukkuee-
na. Ville Nousiainen, Kari Varis ja 
kumppanit takaavat sen, että omasta 
seurasta löytyy vertailukohtia, kun 
sukset laitetaan jalkaan. Kouvolas-
sa viestiperinteet ovat kunniassa. 

- Onhan siinä viestissä aina oma 
fiiliksensä. Se on mukavaa vaihte-
lua näiden henkilökohtaisten kiso-
jen joukkoon. 

Kun lumet alkavat sulaa Kainuus-
sa, edessä on lähtö siviiliin. Tosin 
ajatuksissa on myös paluu armei-
jaan hieman pidemmäksi aikaa.

- Katsotaan nyt mitä tulevaisuus 
tuo tullessaan, mutta tosissaan pa-
nostan hiihtoon. Sopimussotilaan 
paikka Puolustusvoimien palveluk-
sessa kiinnostaisi, mutta niihin on 
paljon pyrkijöitä, eikä vakansseja 
ole montaa. Ehkä sitten opiskelen 
harjoittelemisen ohessa, alikersantti 
Lepistö pohtii tulevaisuuttaan. 

Teksti:
Pekka Moliis

Kuvat:
Pekka Moliis

SHL/Touko Häkkinen

http://www.pkky.fi/kansanopisto
http://www.pkky.fi/abi
http://www.pkky.fi/aiko
http://www.pkky.fi/oppisopimus
http://www.sedu.fi
mailto:hakutoimisto@sedu.fi
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dosentti

Matti Santtila 
Dosentti

Maanpuolustuskorkeakoulu

Naissotilaiden määrän lisääminen 
puolustusvoimien henkilöstöko-
koonpanossa on ollut voimakkaas-
ti esillä viime vuosina. Naisten vah-
vuudet sotilaana ovat kognitiivinen 
osaaminen, kulttuurien ymmärtä-
minen, sosiaaliset taidot sekä kor-
kea eettinen ymmärrys (Brundtland 
yms. 2012). Näitä ominaisuuksia 
tarvitaan useissa eri sotilastyötehtä-
vissä, joita ovat muun muassa kou-
luttaja-, esikunta- ja kriisinhallinta-
tehtävät. Naisten fyysinen toiminta-
kyky ei kuitenkaan välttämättä ole 
riittävä fyysisesti vaativimpiin so-
tilastyötehtäviin, kuten esimerkiksi 
erikoisjoukkoihin.

Ensimmäiset naiset astuivat va-
paaehtoiseen asepalvelukseen loka-
kuussa 1995. Vuosittain palveluk-
sen aloittaa 450–500 naista ja yh-
teensä reserviin on koulutettu noin 
7000 naista. Heistä noin 60 pro-
senttia on saanut johtajakoulutuk-
sen. Naiset voivat suorittaa vapaa-
ehtoisen asepalveluksensa kaikis-
sa puolustushaaroissa ja aselajeis-
sa. Puolustusvoimien palkatussa so-
tilashenkilöstössä palvelee nykyisin 
lähes 300 naista. 

Kansainvälisessä tarkastelus-
sa sotilaiden fyysisen toimintaky-
vyn vaatimukset vaihtelevat. Suo-
messa vaatimukset ovat samat niin 
mies- kuin naissotilaille, joskin am-
mattisotilaiden kuntotestien viitear-
voluokat ovat naisille ja miehille 
erilaiset. Tanskan ja Ruotsin ase-
voimissa vaatimukset ovat samat 
molemmille sukupuolille (Vaara 
yms. 2016). Norjassa on miehil-
le ja naisille eri vaatimukset (De-
dichen 2016). Yhdysvalloissa vaa-
timukset on määritetty puolustus-
haaroittain sekä aselajeittain ja eri 
sukupuolille asetetut vaatimukset 
eroavat toisistaan (Knapik & East 

2014). Muista maista poiketen on 
Suomessa ammattisotilaan ylläpi-
dettävä lakisääteisesti (laki puolus-
tusvoimista.11.5.2007/551. § 43) 
työtehtäviensä ja poikkeusolojen si-
joituksensa edellyttämää kuntoa se-
kä ammattitaitoa. 

Tutkimukset ovat osoittaneet, että 
fysiologisista eroista johtuen nais-
ten on vaikeampaa kuin miesten 
saavuttaa sotilaille asetettuja toi-
mintakykyvaatimuksia (mm. Court-
right ym. 2013). Naisilla on pie-
nemmän kokonsa vuoksi vaikeuk-
sia suurten taakkojen sekä lisäkuor-
mien kantamisessa. Toisaalta tämä 
sama haaste koskee myös pieniko-
koisia ja huonokuntoisia miehiä. 
Naisten fyysisen työn kapasiteet-
ti on rajallinen ja he väsyvät mie-
hiä nopeammin samassa työssä pie-
nemmän suorituskykyreserviensä 
vuoksi (Epstein ym. 2013). Tutki-
musten mukaan naisilla on mie-
hiä korkeampi riski tuki- ja liikun-
taelivammoille, mikä johtuu nais-
ten pienestä kehon koosta ja lihas-
massasta sekä erilaisesta luuston ra-
kenteesta ja vahvuudesta. Kuiten-
kin riittävällä kestävyys- ja voima-
harjoittelulla voidaan ennaltaeh-
käistä tuki- ja liikuntaelinvammo-
jen syntyä (mm. Knapik ym. 2006, 
Epstein yms. 2013). Harjoittelulla 
voidaan myös rajallisesti pienen-
tää miesten ja naisten välisiä ero-
ja erityisesti voimaominaisuuksis-
sa. Siksi naiset joutuvat harjoittele-
maan miehiä enemmän saavuttaak-
seen eri sotilastyötehtäville asetetut 
minimivaatimukset sekä toiminta-
kyvyn (Epstein yms. 2013, Court-
right ym. 2013). Harjoittelusta huo-
limatta miesten ja naisten välinen 
ero toimintakyvyssä säilyy keski-
määrin merkittävänä (Epstein yms. 
2013, Courtright ym. 2013). 

Sotilasnaiset ja 
fyysinen toimintakyky

Poliittinen tahtotila on ollut, että 
naisia tulisi saada palvelukseen ny-
kyistä enemmän. Eräs merkittävim-
mistä rajoittavista tekijöistä naisten 
rekrytoitumiselle puolustusvoimien 
palvelukseen on ollut valintakokei-
den fyysisen toimintakyvyn mini-
mivaatimukset (Vaara yms. 2016). 
Sukupuolten väliset erot tulisi tie-
dostaa aiempaa paremmin ja ne tu-
lisi ottaa huomioon sekä operatiivi-
sessa suunnittelussa että henkilöva-
linnoissa (Vaara yms. 2016). Koh-
dennetuilla henkilöstövalinnoilla, 
oikealla sijoittamisella sekä laaduk-
kaalla fyysisellä harjoittelulla voi-
daan naisten määrää lisätä merkit-
tävästi puolustusvoimissa. 

Brundtland Steder F, Fleischer Faus-
ke M. Tiltak for å øke kvinneandelen i 
Forsvaret. orsvarets forskningsinstitutt. 
FFI-rapport 2012/00903. ISBN 978-82-
464-2125-4.
Courtright SH, McCormick BW, Postlet-
hwaite BE, Reeves CJ, Mount MK. A me-
ta-analysis of sex differences in physical 
ability: revised estimates and strategies 
for reducing differences in selection con-
texts. J Appl Psychol. 2013; 98: 623-41.
Dedichen LK, Regulation on Physical 
Fitness Testing in the Norwegian Armed 
Forces. 2016.
Epstein Y, Yanovich R, Moran DS, Heled 
Y. Physiological employment standards 
IV: integration of women in combat units 
physiological and medical considera-
tions. EJAP. 2013; 113: 2673-90.
Knapik JJ, East WB. History of United 
States army physical fitness and physical 
readiness training. US Army Med Dep J. 
2014; (2-14): 5-19.
Vaara J, Viskari J, Kyröläinen H, Santtila 
M. Naissotilaiden mielipiteitä ja koke-
muksia fyysisestä kunnosta sekä kunto-
testien suoritusvaatimuksista Puolustus-
voimissa. Pääesikunta, koulutusosasto. 
ISBN 978-951-25-2803-5. Juvenes Print 
- Suomen Yliopistopaino Oy, 2016

Miltä kuulostaa 50 laadukasta pi-
latesrullaa tv-aulaan iltaisin tapah-
tuvaa lihashuoltoa varten tai pari 
monipuolista ulkoliikuntapaikkaa 
pururadan varteen? Tai kaksi ker-
taa koko viikonlopun kestävää va-
rusmiesten liikuntakerhon (VLK) 
tilaisuuden kustantamista yhteensä 
30 hengelle urheiluopistolla?

Kaikella tällä ovat paikalliset so-
tilaskotiyhdistykset ja säätiö tuke-
neet kaartinjääkäreitä vuoden 2016 
aikana. 

Kaartin jääkärirykmentin liikun-
takasvatusupseeri, kapteeni Santeri 
Martikainen on syystäkin tyytyväi-
nen yhdistyksien ja säätiön tukeen. 
Tuki on mahdollistanut paljon sel-
laisia asioita, joita emme pystyisi 
omien toimintamäärärahojen puit-
teissa toteuttamaan.

Martikainen on ollut myös tyyty-
väinen siihen, että tuki on tullut toi-
mintakykysektorille, ja se on pys-
tytty suoraan kohdistamaan varus-
miesten liikuntaan.

- Ainahan sitä on ajatus, että 
kuinka toimintaa voisi kehittää. 

Kaartin jääkäreitä tukemassa 
pääkaupunkiseudulla ovat olleet 
seuraavat toimijat: Helsinki-San-
tahamina sotilaskotiyhdistys, Hel-
singin sotilaskotiyhdistys, Tuusu-
lan sotilaskotiyhdistys ja sotilas-
kotisäätiö. 

Kaikki he ovat halunneet olla 
mukana liikuttamassa kaartinjää-
käreitä.  

Helsinki-Santahamina sotilasko-
tiyhdistyksen puheenjohtaja Sirpa 
Luostarinen sanooki, että liikun-
nan tukeminen on yhdistyksellem-
me tärkeä asia. 

- Tahdomme olla mukana toimin-
nassa, jossa autamme varusmiehiä 
jaksamaan hyvin palveluksessa. 

Teksti:
Santeri Martikainen 
Kuva:
Lassi Julin

Helsinki-Santa-
hamina sotilas-
kotiyhdistyksen 
puheenjohtaja 
Sirpa Luostarinen, 
liikunnanohjaaja 
Mari Riekkinen, 
kaartinjääkäri Pyry 
Partti ja kaartinjää-
käri Arttu Taipale 
(takana)

Sotilaskoti-
yhdistykset- 
ja säätiö 
tukevat kaartin-
jääkäreiden
liikkumista
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Järkevää turvaa jokaiseen 
kotiin
Vakuutukset tuovat turvaa elämään. Fenniasta saat kaikki vakuutukset 
kodille, perheelle ja yritykselle.

Hoida vakuutusturvasi nyt ajan tasalle. Soita p. 010 503 8808 tai  
tutustu osoitteessa www.fennia.fi.

Tervetuloa tyytyväisten asiakkademme joukkoon!

Puhelujen hinnat: Soitto 0105 -alkuisiin palvelunumeroihimme maksaa 
lankapuhelimesta 8,35 snt/puhelu + 6,00 snt/min
ja matkapuhelimesta 8,35 snt/puhelu + 17,17 snt/min
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Suomi sai elokuussa yhden golfam-
mattilaisen lisää, kun lahtelainen 
Mikko Lehtovuori ilmoitti Suomen 
Golfliittoon amatööriuransa päät-
tymisestä. 23-vuotiaalla Lehtovuo-
rella oli viime vuonna myös kaksi 
muuta merkkipaalua. Hän valmistui 
keväällä jenkkiyliopistosta ja aloitti 
lokakuussa varusmiespalveluksen 
Urheilukoulussa Santahaminassa.

- Ajatus ammattilaiseksi siirtymi-
sestä alkoi kypsyä viimeisenä opis-
keluvuotena USA:ssa. 

Pohjaa päätökselle antoi neljän 
vuoden opiskelu, pelaaminen ja en-
nen kaikkea valmennus Jenkkilässä.

- Niin ammattimaiseen toimin-
taan en olisi koskaan päässyt Suo-
messa.

Päätös lähdöstä rapakon taak-
se oli käytännössä selvä ylioppi-
laskeväänä 2012. Suunta oli Poh-
jois-Carolinassa sijaitseva Camp-
bell University.

Neljä vaihtelevaa vuotta
Ensimmäisen vuoden golfsaavutuk-
set jäivät Lehtovuoren mukaan aika 
vaatimattomiksi. Oman osansa vaa-
tivat uuteen elämäntapaan ja olo-
suhteisiin totutteleminen.  Unohtaa 
ei sovi myöskään opiskelua, minkä 
senkin piti edistyä urheilun ohessa.

Seuraavana kesänä voitet-
tu 21-vuotisaiden SM-kulta antoi 
buustia ja itsevarmuutta toiselle 

opiskeluvuodelle. Lehtovuori saa-
vutti neljä top-10 sijoitusta kaudes-
sa sekä valittiin kauden päätteek-
si Big South All-Academic -jouk-
kueeseen.

Vaikka kesä 2014 toi kotimaassa 
kaksikin SM-kultaa Lahden Golfin 
joukkueissa, kolmas yliopistovuosi 
oli Lehtovuoren mukaan keskenker-
taista punnertamista läpi kauden. 

- Menestys antoi odottaa itseään 
aina kevääseen asti. Jäin Liberty 
Spring Invitationalissa lyönnin pää-
hän uusinnasta aivan mahtavan kil-
pailun päätteeksi ja konferenssifi-
naaleissa pelasin myös hyvin. Kau-
den loputtua sain myös hyviä uuti-
sia; olin saavuttanut All-American 
kunniamaininnan, joka on korkein 
Yhdysvalloissa jaettava yliopistour-
heilutunnustus.

Viimeinen vuosi Pohjois-Caro-
lainassa ei sujunut pelillisesti yhtä 
hyvin. Lehtovuori pelasi vain muu-
tamia hajanaisia kisoja, koska ei 
mahtunut enää yliopiston nelimie-
hiseen joukkueeseen. Harjoittelu ja 
opiskelu jatkuivat kuitenkin tiiviinä.

Alkukesästä Lehtovuori valmis-
tuikin kauppatieteiden kandidaa-
tiksi (BBA) pääaineenaan lasken-
tatoimi.

- Jos ammattilaisgolf  ei enää jos-
sain vaiheessa tunnu ”hyvältä”, on 
täällä mahdollisuus hankkia KTM:n 
paperit kahdessa vuodessa.

Syksyllä Santahaminaan
Lokakuussa alkanut varusmiespal-
velus Urheilukoulussa sopi hyvin 
Lehtovuoren aikatauluun. Perus-
koulutuskaudella jäi lajiharjoitte-
lu aika vähälle, ajankohtaan kuului 
muutenkin hieman löyhempi jakso 
lajiin. 

Nykyisiin harjoittelumahdolli-
suuksiinsa Lehtovuori on tyyty-
väinen.

- Valmennuksesta täällä vastaavat 
liiton Pasi Purhonen ja Juha Skyttä. 
Lisäksi pääsen usein myös henkilö-
kohtaisen valmentajani Riku Äy-
rin valvovien silmien alle Lahteen.

Mikko Lehtovuorella on pelioi-
keus Nordic Golf Leaguessa.  Ko-
ko sarjan pelioikeutta hän lähtee 
tavoittelemaan helmi-maalikuussa 
Espanjaan. Sitä edeltää myös har-
joittelujakso lämpimässä. 

Pidempiaikaisena tavoitteena 
on tietysti menestys ko. sarjassa ja 
hankkia paikka seuraavaan katego-
riaan eli Challenge Tourille.

Pitkän aikavälin tavoitteena tie-
tysti on paikka Yhdysvaltain PGA 
Tourilla.

 
Teksti:
Matti Hilska

Kuvat:
Hannu Lehman

Mikko Lehtovuori
Syntynyt: 18.02.1993
Kotiseura: Lahden Golf
Aloitti golfin 7-vuotiaana, pelasi juniorina myös koripalloa.
Tasoitus: +2,5 siirtyessä ammattilaiseksi 23.8.2016, parhaimmillaan +3,1
Valmentaja: Riku Äyri
Paras kierrostulos: 64 (-8), Welten golf club, Slovakia (12 birdieä)
Slovakian alle 18-vuotiaiden avointen voitto vuonna 2010, toinen sija Scottish Boys Openissa 2011 sekä samana 
vuonna viides sija Belgian alle 21-vuotiaiden avoimessa kilpailussa.
21-vuotiaiden SM-kulta 2013
Vuonna 2014 hän oli Lahden Golfin joukkueessa voittamassa sekä miesten että junioreiden joukkueiden SM-kultaa.
www.mikkolehtovuori.fi

Mikko Lehtovuori
USA:n kautta ammattilaiseksi

Mikko Lehtovuori on Lahden Golfin kasvatti.

http://www.fennia.fi
http://www.mikkolehtovuori.fi
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uomen Sotilasurheiluliiton toimintavuosi 2017 
on jo kovassa vauhdissa. Ensimmäiset kilpailu-
tapahtumat on järjestetty ilma-asemestaruudessa 
ja uintilajeissa. 

Kouvolan Varuskunnan Urheilijoiden järjestä-
missä ilma-asekilpailuissa taso oli jälleen hyvä, ja 
osallistujia saatiin Kouvolaan runsaasti. Uutena 
sarjana tapahtumassa oli harrastesarja, jossa am-
muttiin kaksikymmentä laukausta ilma-kiväärillä 
ilman ampumapukua. 

Uintimestaruudet ratkottiin perinteisesti Pork-
kalan Varuskunnan Urheilijoiden ja Rannikkopri-
kaatin järjestämänä Upinniemessä. 

Osallistujamäärä liki kaksinkertaistui viime vuo-
teen verrattuna. Yli yhdeksänkymmentä osallis-
tujaa kymmenestä eri joukko-osastosta saivat ai-
kaan loistavat kilpailut. Pohjoisimmat kilpailijat 
olivat tulleet Sodankylästä saakka mittelemään 

mitaleista. 
Kilpailujen taso oli korkea. Muun muassa 50 

metrin perhosuinnissa tehtiin uusi Sotilasurheilu-
liiton ennätys aikaan 25,11. 

Olympiamitalisti ja maailmanmestari Jani Sie-
vinen saapui seuraamaan kilpailuja kutsuvieraana. 
Hän yllättyi runsaasta osallistujamäärästä ja kilpai-
lujen kovasta tulostasosta.

Seuraavat kilpailut käydään henkilökunnan osal-
ta salibandyssä. 

Uutena tapahtumana varusmiehet pääsevät ot-
tamaan mittaa toisista kahdeksan joukkueen fut-
sal turnauksessa Jyväskylässä, Luonetjärven Va-
ruskunnan Urheilijoiden järjestämänä. 

Henkilökunnalle uutena tapahtumana 2017 toi-
mintavuonna on puolimaraton Helsinki City Run 
tapahtumassa, jonka järjestää Suomen Urheiluliit-
to. Osallistuminen on järjestetty alennettuun hin-

taan liiton seurojen jäsenille. Liitto jakaa naisten 
sekä miesten sarjojen kolmelle parhaalle palkin-
not tapahtuman jälkeen. 

Kolmas uusi tapahtuma on yhteistyössä Cross-
fit 8000 Espoon kanssa järjestettävä viranomais-
ten SM-crosstraining. Kilpailussa poliisit ja palo-
miehet kohtaavat Puolustusvoimien sekä Rajavar-
tiolaitoksen kovakuntoisimmat edustajat. Kevääl-
lä 8.huhtikuuta järjestettävissä Sotilasurheiluliiton 
military crosstraining kilpailuissa Hämeenlinnas-
sa ratkaistaan liiton edustajat. Edustamaan pää-
see liiton kilpailun kuusi kovakuntoisinta miestä 
ja kolme naista. 

Vuoden alku piti myös sisällään talven VLK-
koulutuskiertueen. Seuraavat koulutukset järjes-
tetään kesä- ja heinäkuussa. 

Varuskuntien liikuntakerhojen määrä näyttää py-
syneen samana, toki muutamia paikkakohtaisia pa-

rannuksia on kuitenkin ollut. 
Koulutuksiin osallistuvien varusmiesten osal-

ta silmiinpistävä havainto oli että yhä suuremmal-
la osalla on joko liikunta/valmennusalan koulu-
tusta tai on ohjannut/valmentunut jo ennen varus-
miespalvelusta. 

Koulutuksissa esiteltiin nyt myös pilottivaihee-
seen päässyt VLK-ilmoittautumisjärjestelmä Liik-
kuri. Järjestelmää testataan ja kehitetään edelleen 
Kaartin jääkärirykmentissä Helsingissä ja Porin 
prikaatin Niinisalon varuskunnassa. Tavoite on, 
että järjestelmä on saatu toimivaan käyttökuntoon 
kesään mennessä.

Liiton kevätkokous tullaan järjestämään 19.huh-
tikuuta Pääesikunnassa Helsingissä. Kokouksessa 
summataan viimevuoden toiminta taloudellisesti ja 
toimintojen osalta. Paikan päällä toivotaan seuro-
jen jäsenseurojen mukana oloa. 

Vuosi on alkanut vauhdikkaasti

toiminnanjohtaja

S

Jouni

Leppäsaajo

82, bd des Batignolles - 75017 Paris - FRANCE
Tél. : +33 (0)1 53 42 35 35 / Fax : +33 (0)1 42 94 06 78
Web : www.carrenoir.com

CARLSON WAGONLIT
CWL_07_0774_Logo_Carlson_Print
22/02/2007

ÉQUIVALENCE PANTONES ÉQUIVALENCES QUADRI

PANTONE 320 C CYAN 100% JAUNE 40%

PANTONE 485 C MAGENTA 100% JAUNE 100%

Ce fichier est un document d’exécution créé sur 
Illustrator version 10 ou ultérieure).

Panssariprikaatin varusmiestoimi-
kunta järjesti marraskuussa varus-
miehille yksiköiden välisen saliban-
dyturnauksen. 

Jokaisesta yksiköstä koottiin va-
paaehtoisista pelaajista omaa yksik-
köä edustava joukkue, johon kaikki 
halukkaat pääsivät pelaamaan. Ko-
koon saatiin kahdeksan joukkuetta. 

Osanottajia oli runsaasti, yhteen-
sä noin sata. Halukkaita olisi ol-
lut enemmänkin, mutta käynnissä 
olevat harjoitukset verottivat oman 
osansa osallistujista. 

Varusmiehiä houkuteltiin mu-
kaan turnaukseen erinäisillä pal-
kinnoilla. Tarjolla oli kaikille osal-
listujille palautusjuomia ja muita 
urheiluun liittyviä oheistarvikkei-
ta. Voittajajoukkueelle oli tarjolla 
kuntoisuuslomaehdotus. 

Sotilaspoliisit 
voittivat
Finaaliotteluun tiensä selvittivät au-
tokomppanian joukkue ja sotilas-

poliisikomppanian johtajista koottu 
joukkue. Sotilaspoliisikomppania 
vei finaaliottelun nimiinsä tunteik-
kaan rangaistulaukauskilpailun jäl-
keen. 

Voittajajoukkueelle luvattu kun-
toisuuslomaehdotus siirtyi kuiten-
kin toiseksi sijoittuneelle autokom-
ppanian joukkueelle, koska voitta-
jajoukkueen edustajat eivät olisi eh-
tineet käyttää kuntoisuuslomaansa 
reserviin siirtymisen takia. 

Turnauksen pääjärjestäjän, va-
rusmiestoimikunnan varapuheen-
johtaja korpraali Patrik Smidtslun-
din mukaan yleinen tunnelma peli-
en aikana oli loistava, ja turnaus oli 
kaikin puolin onnistunut.

- Otteluissa oli reilu meininki. 
Tunnekuohuja oli, mutta ylilyönte-
jä ei nähty otteluiden aikana ollen-
kaan ja osallistujat heittivät keske-
nään hyvähenkistä juttua pelien jäl-
keen, Smidtslund kertoo. 

Varusmiestoimikunta on saanut 
hyvää palautetta turnauksen ku-
lusta. 

Hankijalkapalloa 
uusille alokkaille
Smidtslundin mukaan uusi tapahtu-
ma on jo tiedossa, kun uudet alok-
kaat astuvat palvelukseen tammi-
kuun alussa.

- Alokkaille ollaan järjestämässä 
hankijalkapalloturnaus luomaan tu-
pahenkeä.

Varusmiehet ovat olleet Panssa-
riprikaatissa aktiivisia varusmies-
ten liikuntakerhoissa. Parolassa jär-
jestetään viikoittain salibandyker-
ho, futsalkerho, kamppailukerho 
ja joka keskiviikkona varusmies-
toimikunta tarjoaa halukkaille kyy-
din Riihimäen uimahallille. Smidts-
lund kertoo salibandyn olevan yli-
voimaisesti suosituin liikuntakerho 
Panssariprikaatissa. 

Teksti: 
Otto Turkki

Kuva:
Atte Mäkinen

Sotilaspoliisit iloitsevat yksiköiden välisen salibandyturnauksen voittoa.

Panssariprikaatissa

Yksiköiden välinen

säbäturnaus

Yksilöllisiä jalkineiden pohjallisia 
valmistava ZeroG Oy on solminut 
markkinointiyhteistyösopimuksen 
Suomen Sotilasurheiluliiton kans-
sa. Sopimus liittää Zero G:n uutena 
jäsenenä Sotilasurheilupooliin, joka 
on liiton toimintaa tukevien yritysten 
vapaamuotoinen yhteisö.

ZeroG:n lisäksi pooliin kuuluvat 
Helen, Millog, Mastermark Brands, 
Nammo, Patria, CWT, Fennia, Finn-
rowing, Keravan Energia, Nomade 
Collection ja Elisa. 

Sotilasurheilupooli on jo 22 vuo-
den ajan edistänyt Sotilasurheilulii-
ton toimintaan merkittävällä tavalla. 
Ilman poolin jäsenyrityksiltä saata-
vaa sponsorituloa liiton toiminta oli-

si kovin erilaista. Jäsenyrityksilleen 
pooli tarjoaa toimivan yhteydenpi-
tokanavan.

Poolin toiminta alkoi vuonna 
1995, kun Sotilasurheiluliitto pyy-
si Pääesikunnassa palvellutta evers-
tiluutnantti Juhani Toukosta selvit-
tämään tuntemiltaan yritysjohtajil-
ta, kuinka he suhtautuisivat Sotilas-
urheiluliiton kanssa tehtävään pit-
käjänteiseen markkinointiyhteis-
työhön, joka antaisi myös yrityk-
sille mahdollisuuden keskinäiseen 
kanssakäymiseen. Sotilasurheilulii-
ton toimintaan pooli toisi taloudel-
lista varmuutta.

Kauppatieteiden maisterin tut-
kinnon suorittanut Toukonen tunsi 

yritysten toimintatavat ja varsin pi-
an hän esitteli Sotilasurheiluliiton 
johdolle Brotherin toimistokoneita 
Suomeen tuovan Enestamin, Ope-
lin henkilö- ja pakettiautoja myy-
neen EK-Auton ja Matkatoimisto 
Kalevan kanssa laatimiaan markki-
nointiyhteistyösopimuksia.

Muutamassa vuodessa Sotilasur-
heilupooli kasvoi kymmenen yrityk-
sen yhteisöksi. Poolin jäsenyritykset 
ovat vuosien varrella vaihtuneet. Al-
kuajoilta on edelleen mukana nykyi-
sen nimellä CWT Kaleva Travel tun-
nettu Matkatoimisto Kaleva.

Teksti:
Keijo Suomalainen

liittyi SotilasurheilupooliinZeroG

http://www.carrenoir.com
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Liikuttaa 
Sinuakin!

Sotilasurheilu -lehden 
ilmestymisaikataulu 2017  
Nro 	 Aineisto	 Ilmestyy

2	 13.4.2017	 28.4.2017 
3	 2.6.2017	 16.6.2017 
4	 15.9.2017	 29.9.2017 
5	 17.11.2017	 1.12.2017

kokoukset • kilpailut

 elisa.fi/vertaaverkkoja
*Lähde ECE Oy.  
 Tutkimus 10/2016.

Nyt se on selvitetty perinpohjaisesti

ELISAN 4G-VERKKO ON 

SUOMEN
NOPEIN*

Suomen Sotilasurheiluliitto ry:n  
sääntömääräinen kevätkokous
Suomen Sotilasurheiluliitto ry:n sääntömääräinen kevätkokous pidetään 
perjantaina 19. huhtikuuta 2017 klo 13.00 Pääesikunnan Keskuspaviljon-
gissa.

Kokouksessa käsitellään liiton toimintasääntöjen 9 §:n kevätkokoukselle mää-
räämät asiat.

Seuran virallisella edustajalla tulee olla jäsenyhdistyksen antama valtakirja.

Klo 12 - 13 Lounas, valtakirjojen tarkastus ja kokousaineiston jako

Klo 13 Liittokokous 

Ilmoittautumiset kokoukseen osallistumisesta 14.4.2017 mennessä toimin-
nanjohtaja Jouni Leppäsaajo: p. 0299 510174, PVAH tai email:jouni.leppassa-
no@sotilasurheilu.net.

Tervetuloa kevätkokoukseen!

Helsingissä  31.1.2017

Liittohallitus

Ampumasuunnistuksen SM-kilpailut  
sekä maailmancupin 1. ja 2. osakilpailu 
Punkalaitumen Porttikalliolla 5.-6.5.2017
Kilpailuiden yhteydessä järjestetään myös ampumasuunnistuksen sotilas-SM-
kilpailu ja Sotilasurheiluliiton mestaruuskilpailut

Perjantai 5.5.2017 
Henkilökohtainen kilpailu sprinttimatkoilla.

Kilpailun kulku: 
Suunnistus - makuuammunta 5 ls + mahdolliset sakkokierrokset – suunnistus 
- pystyammunta 5 ls (H/D16 ja H/D14v ampuvat makuulta) + mahdolliset sak-
kokierrokset ja juoksu maaliin. H/D14 sarjat saavat ampua tuelta.

Sarjat: H14 – H70, D14 – D70. Maailmancup vain sarjoissa D21 ja H21.

Sotilas-SM-kilpailu (henkilökohtainen) sarjat varusmiehet, H21, H40, H50 ja 
naiset.

Sotilas-SM-joukkuekilpailuun lasketaan kaksi varusmiestä ja kaksi yhdistetyn 
tulosluettelon nopeinta palkattua sotilashenkilöä sarjoista H21 ja H40.

Kohdistusammunta klo 16.00-17.15.

Lähdöt klo 18.00 alkaen. Lähtöväli sarjan sisällä yksi minuutti.

Lauantai 6.5.2017 
Henkilökohtainen normaalimatka massalähtöinä.

Kilpailun kulku: 
Suunnistus - makuuammunta 10 ls + mahdolliset sakkokierrokset – suunnis-
tus - pystyammunta 10 ls (H/D16 ja H/D14v ampuvat makuulta) + mahdolliset 
sakkokierrokset - suunnistus. H/D14 sarjat saavat ampua tuelta.

Sarjat: H14 – H70, D14 – D70. Maailmancup vain sarjoissa D21 ja H21.

Varusmiehet kilpailevat sarjoissa H/D 20 ja H/D 21.

Kohdistusammunta klo 9.00-10.15

Lähdöt sarjoittain klo 11.00 alkaen. 

Ilmoittautuminen 
Ilmoittautumiset sähköpostilla matti@hallfors.com. Ilmoittautumisten on olta-
va perillä viimeistään perjantaina 28.4.2017 kello 24.00. Ilmoittautumisen yh-
teydessä on ilmoitettava nimi (Sukunimi Etunimi), seura, sarja, syntymävuosi 
ja Emit-numero tai vuokra-Emitin tarve.

Osallistumismaksut 
Sprintti 18 € / kilpailija ja massalähtö 20 € / kilpailija. Maksetaan ilmoittautu-
misten yhteydessä Punkalaitumen Kunnon suunnistusjaoston tilille:

IBAN: FI46 5365 0120 0155 22

BIC: OKOYFIHH

Emit-kortin vuokra on 5€, jolla saa kortin vuokralle molempiin kilpailuihin. Pa-
lauttamattomasta Emit-kortista peritään 70 €.

Kilpailijoiden vakuutus 
Kilpailija vastaa omasta ampumavakuutuksestaan. 

Opastus 
Kilpailukeskuksena toimii Porttikallion ampumahiihtokeskus. Opastus tieltä 
nro 232 Punkalaitumen keskustasta noin 2,5 km Humppilaan suuntaan. Kil-
pailukeskuksen osoite on Laasjärventie, Punkalaidun.

Majoitus 
www.punkalaidun.fi -> Palvelut -> Matkailu -> Majoitus- ja ruokapalvelut 
www.loimaa.fi/mieluisaa-majoitusta 
www.huittinen.fi/matkailu/majoitus 
www.sastamalanseudulle.fi 
www.urjala.fi/vapaa-aika-ja-kulttuuri/matkailu/majoittuminen

Sotilaat ja varusmiehet varaavat majoituksensa Porin Prikaatista.

Tiedustelut  
Markus Salo 0407630304 tai markus.salo@poytya.fi

Tervetuloa!

Punkalaitumen Kunto

Kun Rannikkolaivasto oli vielä vii-
meistä vuotta Saaristomeren Meri-
puolustusalue, huomattiin liikun-
tamahdollisuuksissa puutteita ver-
rattuna muihin varusmiehiä koulut-
taviin joukko-osastoihin. Tulosten 
mukaan Pansiossa oli silloin huo-
noimmat liikuntamahdollisuudet. 
Liikunnan tulisi kuitenkin olla in-
nostavaa, monipuolista ja mukavaa. 
Aiempi ympäristö kaipasi huomat-
tavaa päivitystä.

Nyt Rannikkolaivastossa komei-
lee uutuuttaan kiiltävä monitoimi-
alue. Alueella voi harrastaa nyky-
ajan hittitrendiä cross fit:iä, pelata 
beach volleytä, käyttää omapaino-
kuntolaitteita, potkia palloa isolla 
nurmella ja laittaa monitoimiaree-
nalle esimerkiksi tennis-, koripallo- 
tai jalkapallopelin pystyyn. 

Mielikuvitus 
rajana
Rannikkolaivaston liikuntakasva-
tusupseeri kapteeniluutnantti Petteri 
Kari kertoo ylpeänä kuinka monia 
mahdollisuuksia alueella onkaan.

- Vain mielikuvitus on rajana. 
Alueella pystytään järjestämään 
erilaisia kuntotestejä kuten Oulun 
mallin -testi sekä cross fit -radan eri 
välineet tarjoavat loputtoman mää-
rän mahdollisuuksia, Kari havain-
nollistaa  8. Huoltolaivueen varus-
miesten avulla.

Puolustusvoimien tarkoitus on 
saada asepalvelukseen tulevat in-
nostumaan viimeistään tässä vai-
heessa liikunnasta. Saapumiserissä 
on paljon samaa ikäluokkaa, joten 
varusmiehinä nuoriin on viimeistä 
kertaa mahdollista vaikuttaa isos-
sa massassa.

Rannikkolaivas-
ton varusmiesten 
ja henkilökunnan 
mahdollisuudet 
harrastaa liikun-
taa kohenivat 
merkittävästi, kun 
Pansioon val-
mistui liikunnan 
monitoimialue.

monipuolisti liikuntapaikkansa
Rannikkolaivasto

Hyvää mieltä 
tuova irtiotto
- Puolustusvoimien tulee seurata 
liikunnan trendejä ja käyttää mah-
dollisuuksien mukaan kaupunkien 
ostopalveluita hyväksi. Liikunnan 
on tarkoitus olla mielekästä ja mie-
lenkiintoista varusmiehille. Erään-
lainen hyvää mieltä tuova irtiotto 
palvelusarjesta, kertoo kapteeni-
luutnantti Kari.

Mikäli asepalveluksessa saadaan 
liikuntainto syttymään, on urheilua 
helpompi jatkaa myös reservissä. 
Näin mahdollisuus parempikuntoi-
siin reserviläisiin erityisesti kriisiai-
kana mahdollistuu. Toinen kannus-
tin liikuntakoulutukseen panostami-
sessa on varusmiesten sekä henki-
löstön hyvinvointi. 

Varusmiehet tuntuvat olevan yh-
tä mieltä siitä, että liikunta tuo hy-
vää vastapainoa palvelukselle. Pal-
lopelien pelaaminen saattaa muuta-
mien mielestä olla jopa hauskempaa 
kuin esimerkiksi raskaat huoltotyöt 
laivalla. Hymy ei hyydy vaikka vet-
tä niskaan välillä sataakin harjoitte-
lun aikana.

Kun valaistus saadaan alueel-
le vielä kuntoon, kasvaa laitteiden 
käytettävä aika kapteeniluutnant-
ti Petteri Karin mukaan noin 10,5 
kuukauteen vuodessa. Käyttökerrat 
tulevat jatkossa pidentymään valais-
tuksen myötä. 

Tämä mahdollistaa lähes ympäri-
vuotisen käytön ja esimerkiksi va-
rusmiesten mukaan suositun lumi-
jalkapallon pelaamisen. Varusmie-
het ovat tyytyväisiä liikuntamah-
dollisuuksiin Rannikkolaivastossa, 
ja iloitsevat siitä, että toiveisiin on 
vastattu. Pansion kolmas beach vol-
ley  -kenttä rakentui monitoimialu-
een myötä, ja nyt yhä useampi pää-
see pelaamaan kesäisin.

- Loppuaika vapaamuotoista lii-
kuntaa, kapteeniluutnantti Kari 
huutaa.

Kaikki suuntaavat Väinämöinen-
areenalle. Pian koko joukko pelaa 
täyttä häkää jalkapalloa naurun 
saattelemana. Heitä ei voi katsel-
la hymyilemättä. Liikunnalla on to-
dellakin suuri merkitys varusmies-
ten arjessa.

Teksti:
Rosamari Rissanen

Kuva:
Rannikkolaivasto

Rosamari Rissanen

Lihasten kuntoa voi 
kehittää vaikkapa 
nostamalla painoja 
tai kiipeilemällä 
telineessä.

mailto:jouni.leppassano@sotilasurheilu.net
mailto:jouni.leppassano@sotilasurheilu.net
mailto:matti@hallfors.com
http://www.punkalaidun.fi
http://www.loimaa.fi/mieluisaa-majoitusta
http://www.huittinen.fi/matkailu/majoitus
http://www.sastamalanseudulle.fi
http://www.urjala.fi/vapaa-aika-ja-kulttuuri/matkailu/majoittuminen
mailto:markus.salo@poytya.fi
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Monissa korkeakouluissa on tarjol-
la opiskelijoille ja henkilökunnalle 
suunnattuja hyvinvointipalveluja. 
Maanpuolustuskorkeakoulu on jo 
lainmukaisen tehtävänsä takia vel-
vollinen näyttämään esimerkkiä lii-
kuntaan ja työkykyyn panostavana 
korkeakouluna ja työnantajana.  

Maanpuolustuskorkeakoulun ta-
voitteena on tukea ja edistää kent-
täkelpoisuuden, fyysisen suoritus-
kyvyn, terveyden ja työhyvinvoin-
nin tasoa siten, että henkilöstöllä ja 
opiskelijoilla on edellytykset nor-
maaliolojen koulutustaidon ja työ-
kyvyn sekä poikkeusolojen valmi-
uden ylläpitämiseen. Tästä pitävät 
huolta monipuoliset ja erinomaiset 
liikuntapaikat ja välineet sekä am-
mattitaitoinen henkilökunta, joka 
on aina valmis tukemaan liikunnal-
lisissa asioissa.

Maanpuolustuskorkeakoulun toi-
minnan vahvuutena on se, että työn-
antaja tukee henkilöstönsä tervey-
den, hyvinvoinnin ja fyysisen kun-
non ylläpitämistä. Liikuntapaikko-
ja kehitetään suunnitelmallisesti ja 
pitkäjänteisesti käytettävissä olevi-
en resurssien mukaan. Iso osa re-
sursseista käytetään talon sisälle, 
joten sekä henkilökunta että opis-
kelijat saavat liikkua päivittäisessä 
arjessa erinomaisissa olosuhteissa.

Liikuntapaikat 
paras tuki
MPKK:n liikuntapaikkoja ovat 
muun muassa urheilukenttä, pallo-
kenttä, kaksi kuntosalia, liikunta-
sali, spinningtila sekä kamppailu-
tila. Lisäksi ohjattuna voi harras-
taa viikoittain erilaisia ryhmäliikun-
nan muotoja kuten, joogaa, military 
crosstrainingiä (MCT), keskivarta-
lotreeniä, salibandyä, jääkiekkoa, 
lihashuoltoa, kamppailulajeja ja 
vesiliikuntaa. 

Toisen vuosikurssin kadetit Au-
vinen ja Lehtopelto toteavatkin, et-

Hyvä kunto on kaikkien etu

Kevätliikuntapäivän ohjelmaan kuului Zumbaa.

tä erinomaiset ja monipuoliset lii-
kuntapaikat ovat paras tuki, mitä lii-
kunnan harrastamiseen voi antaa. 

- Täällä on runsas lajivalikoima 
ja täällä kannustetaan harjoittele-
maan ja löytämään itselleen oikea 
tapa liikkua, Auvinen sanoo. 

Kadetit tietävät, että heidän teh-
tävänsä tulevassa työelämässä vaa-
tivat liikunnallisuutta ja monipuo-
lista lajiosaamista. 

- Meidän tehtävä on olla liikun-
nallisena esimerkkinä tuleville va-

rusmiehille ja innostaa heitä pitä-
mään huolta kunnostaan myös re-
servissä. 

Viimeisen vuoden opintojen ai-
kana kadetit syventävät osaamis-
taan toimintakyvyn ja suoritusky-
vyn kehittämisessä. 

- Ensin opettelemme arvioimaan 
omaa kuntoa ja toimintakykyä, ja 
kolmantena vuonna painopiste siir-
tyy koulutettavan joukon suoritus-
kyvyn kehittämiseen ja arvioimi-
seen.

Työnantaja,  
työterveyshuolto ja  
fyysisen kasvatuksen  
ryhmä yhteistyössä
Fyysisen kasvatuksen opetusryh-
mässä työskentelee liikuntapäälli-
kön lisäksi opettaja, liikuntakasva-
tusupseeri sekä liikunnanohjaaja. 
Fyysisen toimintakyvyn opetus 
osana toimintakyvyn kokonaisuut-
ta on eri tutkintotasojen opetuksen 
painopisteenä. Opetuksen lisäksi 
tarjotaan monipuolisia palveluja 
viikkoliikunnasta painonhallinta-
kursseihin. 

”Oman terveyden avaintekijät” 
(OTA) on vuosittain työterveys-
huollon kanssa yhteistyössä järjes-
tettävä palkatun henkilöstön tervey-
teen, toimintakykyyn ja työhyvin-
vointiin keskittyvä kurssi.  Kurs-
si on tarjolla jokaiselle, jolle elin-
tapojen muutos on ajankohtaista. 

Lisäksi tarjolla on henkilökoh-
taista opastusta terveyteen, ravin-
toon ja harjoitteluun jokaisen oman 
henkilökohtaisen tarpeen mukaan. 
Tukea on tarjolla myös kuormittu-
miseen, stressinhallintaan ja palau-
tumiseen liittyvissä asioissa. 

Vuosittain järjestettävän hyvin-
vointiviikon tarkoituksena on saada 
henkilökunta kiinnittämään huomi-
ota omaan kokonaisvaltaiseen hy-
vinvointiinsa ja saamaan keinoja 
stressinhallintaan sekä rentoutumi-
seen. Ohjelmassa on erilaisia luen-
toja, ryhtikartoituksia, hierontaa, In 
Body -kehonkoostumusmittauksia 

ja monipuolista kehittävää, rentout-
tavaa ja palauttavaa liikuntaa.

Fyysisen työkyvyn testejä jär-
jestetään säännöllisesti läpi vuo-
den. Testitilaisuudet ovat koulutus- 
ja opetustapahtumia, joissa testien 
ohessa annetaan henkilöstölle ajan-
kohtaista tietoa terveydestä, liikun-
nasta, harjoittelusta ja toimintaky-
vystä. Henkilökunnalle ja opiske-
lijoille korostetaan pitkäjänteistä, 
suunnitelmallista ja monipuolista 
fyysisen kunnon harjoittamista. 

Koko korkeakoulu  
liikkumaan
Vaikka tilat ja resurssit ovat erin-
omaiset, kehitettävää löytyy edel-
leen niin henkilökunnan kuin opis-
kelijoiden liikunta-aktiivisuudessa. 
Maanpuolustuskorkeakoulussa on 
usean vuoden ajan ollut jokaisessa 
tulosyksikössä sekä jokaisella tut-
kinto-osaston kurssilla oma liikun-
ta-aktivaattorinsa.

Aktivaattorin tehtävänä on tu-
kea oman tulosyksikön tai kurs-
sinsa henkilöstön liikunta-aktiivi-
suutta, hyvinvointia ja jaksamista. 
MPKK:n palkatun henkilöstön lii-
kunta-aktivaattoreille järjestetään 
säännöllisesti toimintaa tukevaa 
koulutusta, jonka tarkoituksena on 
jakaa uusia ideoita käytännön työ-
hön ja saada liikunta-aktivaattorit 
ymmärtämään tekemänsä työn tär-
keys oman tulosyksikön työnteki-
jöiden työhyvinvoinnin kannalta. 

Maanpuolustuskorkeakoulun 
liikuntapaikat ovat monipuoliset ja 

turvalliset, ja ne soveltuvat hyvin 
monenlaiseen harjoitteluun. Pää-
rakennuksen ja Santahaminatalon 
kuntosalin tilat ja välineet ovat kii-
tettävää tasoa. Päärakennuksessa on 
myös mahdollisuus uinti- ja hen-
genpelastuskoulutukseen, onhan 
Santahaminassa Suomen toiseksi 
vanhin uimahalli. Liikuntasali tar-
joaa mahdollisuuden niin monipuo-
liseen palloiluliikuntaan kuin muu-
hunkin liikuntaan. Lihashuoltoon 
ja kamppailulajien harrastamiseen 
on tilat myös päärakennuksen ala-
kerrassa. lisäksi henkilökunnalla ja 
opiskelijoilla on mahdollisuus har-
joittaa merikajakilla, SUP - laudal-
la tai kanootilla meressä tapahtuvaa 
vesiliikuntaa. Ulkoliikuntapaikois-
ta urheilukentän vieressä sijaitseva 
military crosstraining harjoittelu-
alue on aktiivisessa käytössä. 

Työmatkaliikuntaa aktiivisesti 
harrastava Kadettikoulun johtaja, 
eversti Jukka Jokinen toteaa, että on 
helppo tarttua aamulla polkupyörän 
ohjaustankoon kun tietää, että työ-
paikalla on asianmukaiset peseyty-
mistilat sekä tilat, joissa voi säilyt-
tää liikuntavälineet.

Liikuntaintoa  
kilpailuista
Innokkaimmat opiskelijat ja henki-
lökuntaan kuuluvat osallistuvat eri-
laisiin kilpailuihin. Henkilökunnan 
osallistumista kilpailutoimintaan 
tuetaan maksamalla kilpailuiden 
osallistumismaksu, myöntämällä 
vapaata muusta palveluksesta se-
kä lainaamalla välineitä ja varus-
teita. Henkilökunta on osallistunut 
useana vuonna mm. Yritysmaraton 
-juoksutapahtumaan, Tukholman 
Maratonille ja Jukola -suunnistus-
tapahtumaan. 

Myös opiskelijoilla on mahdol-
lisuus osallistua erilaisiin urheilu-
tapahtumiin aktiivisuutensa perus-
teella. Opiskelijoita kannustetaan 
ja tuetaan osallistumaan monipuo-
lisesti kilpailutoimintaan ja vuo-
sittain on osallistuttu esimerkiksi 
Oltermannihiihtoon, Extreme Run 
juoksutapahtumaan, Suomen Soti-
lasurheiluliiton kamppailupäiville 
tai amerikkalaisen jalkapallon kor-
keakoulusarjaan.

Maanpuolustuskorkeakoulu tar-
joaa henkilöstölleen ja opiskeli-
joilleen erinomaiset puitteet oman 
toimintakyyn, terveyden ja työky-
vyn ylläpitämiseen sekä kehittämi-
seen. Maanpuolustuskorkeakoulun 
toimintaympäristön vahvuutena on 
johdon myönteinen tuki, oma esi-
merkki liikunnalliseen ja terveelli-
seen elämäntapaan, avoin ja liikun-
nallinen ilmapiiri sekä erinomaiset 
ja monipuoliset liikuntavälineet ja 
liikuntapaikat. 

Teksti ja kuvat:
Juha Kokko

Pallojenkin avulla voi harjoituttaa kehoaan.




